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CATALOGUE.

SELECTION OP FINE COPPER COINS.

Chinese token coin for 10 Cash
;

light-colored metal

;

fine, scarce. 28. .

Another
;
same denomination

;
dark color, not so finely

finished. 26.

Another ; same denomination ;
fine finish, but of small

size. 20.

Japanese Tempo
;

fine. 32 x 20.

1791 Twenty Cash of Bombay, East India Co.
;
scales in

equipoise, etc. ; splendid bronze proof. 19.

1791 Same; Ten Cash; splendid bronze proof.

1791 Same; Five Cash; bronze proof. 16.

1791 Same; of smaller size
;
bronze proof. 13.

1793 Bermuda Penny; bust of George III.
; rev., ship

sailing left, with date below
;
splendid bronze proof. 19.

1797 Two Penny Piece, by Bolton & Watts; fine, rare.

1746 Half Penny, George II.
;

fine.

1689 Shilling; Gun Money, James II.; fine, scarce.

1689 Shilling
;
Gun Money, James II.

;
different, good.

1690 Shilling; Gun Money, James II.; good.

1691 Limerick Half Penny, James II.; bust; rev., female
seated, leaning on a harp and holding a cross; “ Hiber-
nia," etc.

;
good, very scarce.

1786 Isle of Man Half Penny
;
bust of George III.

; rev.,

triune and motto
;
nearly fine, scarce.

1791 Glasgow Half Penny
;
uncirculated.
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11*18

o* 19

nS 20

21

>b"22

23

W 24

iS 25

ifc 26

R! 27

»$• 28

l< 29

30

if 31

lc> 32

3 33

IS 34

> 35

5o 36

IS" 37

38

10 39

U 40

i 41

IS 42

% 43

Half Penny Token
;
female seated, with scales and cor-

nucopia
;

rev., ship, “Nova Scotia and New Bruns-
wick

;

” under the ship, “ Success
;

” edge a trifle

bruised
;
good, nearly fine

; brass, very rare.

887-1261, etc.
;
A. H. coins of Algiers

;
rare and curious.

4 pieces.

1870 Sarawak Cent; portrait of Rajah Brooke; fine,

rare. 19.

Coin of Sumatra
; rooster standing

; rev., Indian charac-

ters ; copper, fine, rare. 13.

1805 Coin of Java
;
lump cut from a bar

;
rare.

1847 Hapa Haneri
;

the only coin of the Sandwich
Islands

;
good, scarce. 17.

Large Turkish coin; dollar size, fine.

1867 Ten Bani, Roumania
;
good, scarce.

1867 Five Bani, Roumania
;
good, scarce.

1718 “ Flink Och Fardig
;

” a warrior and lion marching
to left

;
good.

1609 Bust facing right, “ Car. Gonz. D. Niv. et Reth
;

”

rev., shield
;
good, rare.

1814 Garritt & Alport Half Penny, Halifax
;
good.

1846 Six Centimes, Republic Haiti
;

fine. 21.

1863 Coins of Haiti
;
one very fine. 2 pieces.

1830 One Double of Guernsey
;

fine.

Small Turkish Coins; all fine. 13 pieces.

Head facing left, “ Brutus
;

” rev., Britannia seated ;

fine. 18.

1833-6 Mexican Copper Coins. 2 pieces.

Bust of Washington facing left, “The Father of Our
Country

;

” rev., “ Soldiers’ Fair, Springfield, 1864 ;

”

proof, extremely rare. 17.

1811 Isle of Man Bank Half Penny; three legs joined ;

good, scarce.

1847 One Cent, Liberia
;

fine, scarce.

1832 Eighty Reis, Brazil
;

bright, uncirculated, dollar

size, scarce.

1832 Duplicate of the last
;
equally fine.

Pretty little Medals of Napoleon III., all different
;

gilt,

fine. 4 pieces.

1866 Four Soldi, States of the Church
;

fine. 23.

Head facing left, “ Maximus ;

” rev., shield, “ Non plus,

ultra ;

” farthing size, rare.
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MASONIC MEDALS.

THE MARVIN COLLECTION.

AMERICA.

The first reference by number is in all instances to Mr. Marvin’s work,

now nearly through the press,—“ The Medals of the Masonic Fraternity.”

The figures in parentheses refer toMerzdort’s work, “ Die Denkmlinzen

der Freimaurerbriiderschaft,” Oldenburg, 1851.

The closing numbers refer to the size according to the American scale

of sixteenths of an inch. The term bronze is used alike for true bronze

and copper bronzed.

Legends and inscriptions are sometimes copied
;
but more often, in the

case of foreign medals, a free translation is given, according to Marvin’s

work.

The obelisk (f) at the end of the description indicates that the medal

is illustrated in the Catalogue, particular reference to the plate being

deemed unnecessary.

44 Medal of the Semi-Centennial Anniversary of St. John’s
Commandery, No. 4, K. T. of Philadelphia, suspended
by a bar from a ribbon

;
bronze, fine, scarce. 17. 28

10 45 Medal commemorating the Dedication of the New Ma-
sonic Temple, Boston, 1867

;
tin, original, scarce. 21. 19

IfTo 46 A circle inscribed in a triangle; Maryland Commandery,
No. 1 ;

in the upper left hand corner 1790, at the right

1871. at the top a small double triangle; rev., plain
;

silver, very rare. 25. 36

7^°47 Medal struck on the occasion of the Union of the
Grand Lodges of Canada ; tin, original. 26. 26

U 48 Old Masonic Hall, N. Y.
;

rev., on a mosaic pavement an
altar, etc., Youth, Manhood, and Old Age; silver,

proof, only ten struck. 36. 20

U 49 Same
;
copper, proof. 36. 20

(>t> 50 The New Masonic Temple, N. Y.
; rev., Masonic em-

blems
;
dedication medal ;

silver, proof. 37. 20

^°51 Same; bronze, very fine. 37. 20

iS
-

52 Same in brass
;
proof, only twenty-five struck. 37. 20

jo°53 Shield-shape medal ;
view of the Masonic Temple, N. Y.

;

rev., arms of the Grand Lodge of the State of New
York

;
massive silver, struck for the officers to wear at

the dedication of the Temple. 38. 36 x 25.

From the dies of the official medal, sold for the benefit of the Widows’
and Orphans’ Fund.
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\\c54

^°°55

>^56

V
i° 57

*/58

^59

#°60

£%i

?
c62

\9°63

^64

^ 65

A 66

Cruciform medal struck by Boston Commandery in

honor of the visit to that body by St. John’s Command-
ery of Philadelphia, May, 1872 ; tin, fine, and now
very scarce. 39. 22

The Price Medal. This medal, struck from a die, shows
on obverse and reverse numerous Masonic emblems in

open work, the field of the medal having been cut out.

“Amor Honor et Justitia
;

” rev., “Sit Lux et Lux
Fuit, A. M. 5763.” This unique silver medal wasform-
erly the property of Henry Price

,
First Provincial Grand

Master of North America
,
and as a Masonic relic is

invaluable. 61. 28

Cruciform medal of Cceur de Lion Commandery of New
York City

;
bronze, fine. 100. 24

Shield-shape medal. Mary kneeling at the feet of the

Saviour
;

rev., inscription in sixteen lines
;

a Masonic
Centennial medal

;
tin, fine, scarce. 101. 22 x 29

Medal representing the Liberty bell, suspended by a gilt

figure 2, from a gilt cross and crown
; a Masonic Cen-

tennial
;

the bell silvered, accessories brass, gilt. 103.

Extreme length 70 ;
bell 32 x 32

Centennial medal, cruciform
;

“ Knights Templar Re-
union, Hugh de Payens, No. 1, Jersey City, N. J.

;

”

on one arm of the cross 1876, and another 1776; sus-

pended by chains from a clasp
;

silver-plated. 105.

31 x 31

The Washington Funeral Medal; bust of Washington;
rev., skull and cross-bones

;
fine, silver-plated electro-

type copy of a very rare medal. 265. 18

Obverse same
;

rev., urn inscribed G. W. ;
fine electro-

type. See Marvin, Note 170. 18

Bust of Washington to right ;
“ Future ages will not pro-

duce such another” (Lat.)
;

eagle, stars, shield, etc.

;

rev., Masonic emblems, “ To one born not for us alone

but for the whole world ” (Lat.) : brass, proof, only

two or three struck in this metal. 266. 32

Same as the last
;
bronze, very fine, extra thick planchet.

266. 32

Bust of Washington within a wreath of laurel, radiant

star above
;

rev., the little hatchet scene and motto of

Red Cross degree
;

bronze, proof, very rare in this

metal. 267. 40

Same
;

tin, silver-plated, proof. 267. 40

Both obverse and reverse similar to the last, but the

design enlarged ; struck in cherry wood
;
not numbered

by Marvin. 40
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4o67 Bust of Washington to left within two palm branches
crossed, 1776, 1876; rev., tessellated pavement, three

pillars and various Masonic emblems
;

silver, proof,

only six in this metal
,
as the obverse die broke. 268. 20

y> 68 Same in copper
;
rare, only twenty struck. 268. 20

>i> 69 Same in brass
;
equally rare. 268. 20

70 Bust of Washington facing right; rev., Masonic Temple,
Boston

; bronze, fine, only twenty struck. 269. 20

3^ 71 Same as the last; tin, proof, silvered, only twenty struck.

269. 20

72 Bust of Washington; rev., “Initd. in Fredericksburgh
Lodge, Md., Nov. 4, 1752;” silver, proof, only ten

struck. 270. 18

1^73 Same as the last; copper, proof, equally rare; reverse die

rejected on account of the error. 270. 18

'lb 74 Head of Washington to right; rev., square and com-
passes and the letter G; “ Initd. in Fredericksburgh
Lodge, Virginia, Nov. 4, 5752 ;

” silver, proof, only ten

struck. 271. 18

>«75 Same in copper; proof, only twenty-five struck and the
die broken. 271. 18

6^76 Same in brass; proof, equally rare. 271. 18

10 77 Washington, head to right; rev., Bible, square and com-
passes, no inscription ; dies by Soley

;
silver, proof.

272. 12

S 78 Same
;
brass, proof. 272. 12

> 79 Same; tin, proof. 272. 12

i 80 Washington, head to right; dies by Paquet
; rev. like

the last
;
copper, proof. 273. 12

*] 81 Same; brass, equally fine. 273. 12

1 82 Same; oroide, proof. 273. 12

£ 83 Bust of Washington
;
another die by Paquet; rev. like

the last; copper, proof. 274. 12

5 84 Same in brass; equally fine. 274. 12

(\ 85 Same in tin; equally fine. 274. 12

. 86 Washington, bust at three-quarters face; below, 1732,
1799 ;

rev., the square, compasses and rule in an open
wreath of acacia and olive

;
silver, proof. 275. 21

f) 87 Open Bible, square and compasses
;

rev., Struck in the
Main Building, etc., 1876; brass, fine. 276. 12

^>88 Obverse same
;

rev. similar, but date changed to 1877
silver, milled edge, very rare. 277. 12

;^89 Bust of Franklin; rev., Masonic Temple, Boston; silver,

proof, very rare. 278. 19
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1 5 90 Same in bronze
;
proof, only thirty struck in all metals.

278. 19

\\o91 Bust of Lafayette to right; rev., pavement, pillars and
Masonic emblems

;
silver, proof, only ten struck. 280. 20

3d 92 Same; bronze, very few struck
;

fine. 280. 20

\do93 Bust of Lafayette to right; to the left “ General,” to the

right “ Lafayette,” in perpendicular lines
;

rev., sprigs

of olive and acacia, with square, compasses, rule, radi-

ant star, etc. ;
silver, proof. Illustrated by Marvin,

fig. 41. 281. 18

£c>94 Same; bronze, proof. 281. 18

3.4© 95 The All-seeing Eye surrounded by ra}^s
;
“ Socrates No.

595, New York City, Instituted June 28th, 1866”; rev.,

Masonic emblems
;

silver, proof, difficult to procure.

282. 24

\0 96 New Masonic Temple, Philadelphia; rev., square and
compasses, All-seeing Eye above

;
“ Dedicated Sept.

26, A. D. 1873, A. L. 5873 ;

” copper, proof. 284. 24

5 97 Same
;
bronze, proof. 284. 24

98 View of the Masonic Temple at Springfield; rev., double
triangle enclosing the letter G, square and compasses

;

“Dedicated June 24, 1874;” dies by Bolen: silver,

proof, rare. 287. 17

Y” 99 Same in tin. 287. 17

£e>100 Square and compasses enclosing the letter G ; “Olive
Branch , No. 39, Chartered 5813 ;

” rev., view of

the Old Round House, Le Roy, N. Y.
;

copper, proof

from the first reverse die. 288. 22

lo 101 Obverse like the last; rev., the Old Round House;
from the second die

;
silver, proof, rare. 288. 22

\\ 102 Same as the last; bronze, fine. 288. 22

W 103 Medal of Lake City Lodge, Fla.
;

rev., All-seeing Eye,

plumb, level and square
;
from the first die

;
brass,

proof, only ten struck. 290. 18

104 Same, but from the second die; distinguished from the

first b}' engraver’s initials; brass, fine. 290. 18

105 A circle
;
outside, “ Lake City Lodge, No. 27 ;

” within,
“ Lake City, Fla.

;

” copper, fine. 290. 18

y 106 Bust of Dr. Kane facing right, over a tablet representing

an Arctic scene
;

rev., Masonic emblems. A medal
struck in honor of Kane Lodge, N. Y. ; brass, proof.

291. 32

107 Same; bronze, fine. 291. 32



AMERICAN MASONIC MEDALS. 9

50108

^ 109
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\t> 112
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\C 125

\« 126

q 127

Ub 128

lbU29

Member’s medal of the Pittsburgh Commandery, K. T.

of Pennsylvania
;

tin, proof, rare. 297. 27

Shield-form medal
;

within an Etruscan border a scene

representing Mary kneeling at the feet of the Saviour ;

rev., inscription in ten lines commemorates the pil-

grimage to Lancaster
;

tin, fine. 299. 22 x 29

Cross patee
;

in the centre, on a circular tablet, St.

Simon of Cyrene bearing the cross; k
‘ Cyrene Com-

mandery, Knights Templar, Camden, N. J. ;

” square,

truncated corners ; silver, fine, and very rare. 300. 21

Same in brass ; very scarce. 300. 21

Medal of the “ Kadosh Commandery, No. 29, K. T.,

Philadelphia ;
” rev. plain

;
tin, proof, rare. 298. 30

Square and compasses
;

rev., Hopkins Lodge, No. 180,

F. A. M., “ Black Jack Grove, Texas ;

” silver, proof,

only ten struck. 301. 13

Same
;
copper, proof. 301. 13

Same ;
brass, proof. 301. 13

Medal of Holland Lodge, State of New York; Insti-

tuted A. L. 5787 ; silver, proof, only ten in this metal.

302. 20

Same ;
copper, proof. 302. 20

Same in brass
;
proof. 302. 20

Same in tin
;
proof. 302. 20

New Masonic Temple, N. Y.
;

rev., Old Masonic Tem-
ple

;
dedication medal ; silver, proof, only ten struck.

303. 20

Same in brass
;
proof, only 50 struck. 303. 20

Obverse like reverse of the last
;
rev., Masonic emblems

;

silver, proof, only ten struck. 304. 20

Same as the last
;
copper, proof, rare. 304. 20

A keystone with circle bearing the letters H. T. W. S.

S. T. Iv. S. ;
rev., plain

;
copper. This is known and

used as a Mark penny in bodies working the Mark
Master’s degree ;

fine. 305. 15

Same ;
brass, proof. 305. 15

Same
;
bronze, fine. 305. 15

Same
;

tin, fine. 305. 15

Medal commemorating the visit of Washington to Solo-

mon’s Lodge, Poughkeepsie, Dec. 27, 1782. The re-

verse bears a fine bust of Washington ; silver, proof,

only fifteen struck. 307. 22

Same ;
copper, proof

;
only 50 struck. 807. 22
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130 Same; brass, proof; only 50 struck. 307. 22

8, 131 Same ; tin, proof
;
only 50 struck. 307. 22

(^132 Triangle and cross entwined by a serpent. Medal of the

Detroit Commandery of Knights Templar
; bronze,

very fine. 308. 28

\
133 A cross patee

;
on the upper arm a cock, on the left a

skull and cross-bones, on the right a cross and crown
;

“ Lancaster Commandery, No. 13 ;

” a small shield

with Cross of Calvary suspended from the lower arm ;

The medal is suspended from a bar, with monogram
L. C., attached to a ribbon

;
bronze, very fine. 312. 20

134 A tablet, with combat between knights; “Palestine
Commandery, No. 18, New York

;

” cruciform, bronze,

very fine. 316. 32 x 24.

>yp
p135 Three pillars connected by a chain

;
on the top of one

an owl, on the second a lion, and on the third a pea-

cock, symbolizing Wisdom, Strength, and Beauty

;

emblems in the foreground
;

rev., a triangle enclosing

an inscription in five lines (Ger.). This medal was
struck in honor of Trinity Lodge, No. 12, of N. Y.

(working in the German language), for its members,
and is very scarce

;
silver, fine. 319. 23

^d136 Medal of the Fine Arts Exhibition, Galesburg, 111.-*

* 1878, Order of the Eastern Star. The devices on this

medal are too numerous for description, but the her-

aldry seems to have excited Mr. Marvin’s ire, for he

declares it to be execrable. Silver, proof, rare in this

metal. 321. 19

Square and compasses interlaced with the letter G

;

rev., the Lord’s Prayer, letters incused, in the smallest

space ever struck in metal
;

struck in the Centennial
Building, Phil. ; cruciform ; silver, fine. 325. 14

Same ;
circular

;
silver, proof. 325. 9

Bust of Washington facing right; rev., Masonic em-
blems ; edge milled

;
gold

,
proof. 326. 6

Same in silver
;
proof. 326. 6

Same in aluminum
;
proof. 326. 6

Same in copper
;
proof. 326. 6

Same in brass
;
proof. 326. 6

Above set are probably the smallest Masonics ever struck.

144 Head of Washington to right, in a circular tablet, on a

keystone

;

rev., “ Fit Key-stone in the triumphal
arch,” etc. ;

copper, proof. Mr. Marvin does not con-

sider this as properly a Masonic, though sometimes

catalogued as such. 19

& 137

138

•(U39

17^140

G 141

U> 142

10 143
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l> 145

1

D

146

to 147

^148

\bol49

150

k 151

3.0 152

6 153

5b 154

1*155

\po 156

1* 157

Sol58

2.0 159

\ "d
160

Same
;

tin, silver-plated, proof. 19

Square and compasses; “ Herculano Afre ;
” rev., head

of Liberty. Said by Mr. Marvin to have been struck

for a Lodge in Cuba. Copper, proof. 330. 13

The nine-pointed star of the Order of the Temple ;
Clark

Commander}*-, No. 7, Waterbury, Conn.
;

rev. plain ;

tin, very fine, rare. 696. 32

Mary kneeling at the feet of the Saviour; “ Rabboni ;

”

rev., “ Mary Commandery, No. 36, Masonic Knights
Templar, Philadelphia,” etc.; bronze, proof; shield-

shape with loop
;

struck for members, and very diffi-

cult to obtain. 698. 29 x 22

Obverse like the last; rev., “Masonic pilgrimage to

England, Scotland and Ireland,” etc. ;
suspended by a

loop to a Greek cross
;
bronze, proof. 699. 29 x 22

A cross, the face roughened
;
to the left and right K. T.,

within a circle cross and crown, on the circle “ Trien-

nial Conclave, Chicago, Aug., 1880 ;
” suspended by a

ribbon from a clasp ; tin. 701. 24

Bust of Washington
;

rev., his tomb; “Mount Vernon
Chapter, No. 228, R. A. M., M’nt Vernon, N. Y.

;

”

silver, proof, scarce. 704. 20

Same; bronze, very fine. 704. 20

Same; tin, very fine. 704. 20

Bust of Washington facing left
;

rev., Masonic emblems,
same as the Kane Masonic medal

;
bronze, fine.

705. 32

Naked bust of Washington facing left: rev. like that of

Lake City Lodge, Fla.
;

silver, proof, only five struck.

706. 17

Centennial medal of Perseverance Lodge, No. 21, Pa.
;

constituted Nov. 10, 1779; bronze, proof, scarce.

708. 24

Obverse of the Holland Lodge medal
;

rev., Old Ma-
sonic Temple, N. Y. ;

copper, proof. 709. 20

A Perfect Ashlar with three burning tapers, inclosed

in a wreath, emblematical of Corn, Wine, and Oil
;

rev., a shield bearing the arms of the United States,

State of New York, City of New York, and the 7th
Regiment, N. Y.

;
in the foreground Masonic em-

blems; “ For labor or war ' (Lat.)
; brass, proof, very

rare in this metal. 711. 24

Same
;
bronze, proof. 711. 24

Same as the last
;

tin, proof, very few struck. 711. 24
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iv 162
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i\ 164

5 165

§0 166
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1 168

1ft 169

l> 170

10 171

172

173

\to 174

\o 175

\ 0 176

\fc 177

178

^79

180

Egyptian Obelisk medal; “Corner-stone laid by the

Grand Lodge,” etc.
;

silver, proof, unpierced, rare.

Mr. Marvin thinks but two or three have been struck

in this metal. 712. 22

Same; bronze, proof, unpierced. 712. 22

Same
;
brass, proof, unpierced. 712. 22

Same
; tin, proof, silvered. 712. 22

Same
; tin, proof, pierced, with ribbon. 712. 22

Obverse, square and compasses enclosing letter G ;
rev.,

scroll; “Waterbury, Ct. ;

” copper, proof, rare.

713. 12

Wm. W. Long’s Masonic Card; silver, very fine, rare in

this metal. 723. 18

Same in copper; fine. 723. 18

Z. Z. St. Lewis’s Card, Green Bay, Wis.
;
copper, good.

724 d. 12

Baldwin & Sweet’s Card
;
copper, good. 724 e. 12

Square and compasses
; rev., “ Union forever :

” copper.

725 a. 12

Same
;
rev., head of Lincoln

;
copper, fine. 725 c. 12

Square and compasses, with twelve stars
;

rev., Card of

W. Johnston, Cincinnati : copper, good. 726 a. 12

Small square and compasses
;

rev., “ J. Geiser
;

” copper,

fair. 727 a. 12

Same
;
Card of E. Heinzmann

;
copper. 727 b. 12

Square and compasses
;
Card of F. Beresford, Cincin-

nati
;
copper, fine. 728. 12

Square and compasses; Card of A. D. Wood, Indian-

apolis
;
copper, fine. 730. 12

An interior
;

to the left two portraits
;

chemical and
other apparatus, books, etc., scattered about

; on the

floor under a camera, fellow-craft’s square and com-
passes crossed

;
rev., a wreath. This medal is not

mentioned by Mr. Marvin, and perhaps has no Ma-
sonic significance. Tin, very fine and rare. 28

Five-pointed star; “ Star of the West, No. 15, Orient of

Central America, Quezaltenango ” (Sp.) ; rev. plain,

tin, silver-plated, scarce. 331. 22

Medal struck by the Grand Orient of Brazil, on the oc-

casion of the abolition of slavery in that country
; bust

of their Grand Master, the Viscount of Rio Branco
;

rev., beautiful group of nine figures
;
fine silver-plated

electrotype copy; original, very rare. 332. 44
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A star of twelve points; in the centre a radiant sun;
“ Concordia Universal, Callao, No. 2,” founded Sept.

20, 1849
; rev. plain ; member’s jewel of a Peruvian

Lodge
; silver, fine and rare. 492. 25

ENGLAND AND SCOTLAND.

Arms of the Grand Lodge of Scotland
;
“ In the Lord is

all our trust
;

" rev., two brethren approaching a tem-
ple

; at the right a female figure seated
;

in exergue
“ Amicitia, Virtute, et Silentio.” This medal, struck

prior to 1756, was first described in Marvin’s work,
and is of great rarity, perhaps unique; silver gilt, in

good, almost fine condition. 32. 19

Prince of Wales Masonic Halfpenny Token. Struck
in honor of George IV. when Prince of Wales and
Grand Master, 1794. Arms of the Grand Lodge be-

fore the Union
;

rev., a triangle in which is an angel

;

copper, good, scarce. 62 a. Merzdorf mentions only

three varieties of this token. 18

Marvin describes no less than thirteen varieties of this Half-penny,

chiefly distinguished by the lettering on the edge
;
for full descriptions

of the following pieces reference is made to his work.

3c, 184 Masonic Half-penny
;
copper, fine. 62 e. 18

Cuj 185 Masonic Half-penny
;

“ Scetchley *’
; copper. 62. A

variety of e. 18.

186 Masonic Half-penny; edge “Masonic token; I Sketchley

R. A. & P. G. S. Birmingham fecit ”
; copper, good,

scarce. 62/. 18

3tT 187 Masonic Half-penny; copper, very fine. 62 h. 18

3c>188 Masonic Half-penny
;
on the edge, “Half-penny token,

MDCCXCIV ”
;
copper, nearly fine. 62 k. 18

Ucl89 Masonic Half-penny Token; copper, bright, uncircu-

lated, rare. 62 1. 18

\ c f 190 Obverse same; rev., Bust of the Prince of Wales
; edge,

“ Payable in Lancaster, London, or Bristol
;

” copper,

uncirculated. 65. 18

\pol91 Obverse like the last; rev., bust of Frederick, Duke of

York; copper, fine. 66. 18

US 192 J H B in a cypher, above is a pair of scales; “East
Grinstead Halfpenny 1795.” rev., the Masonic arms;
copper, uncirculated, scarce. 68. 18

3 . isi

T] 182

S 183
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1^93

\o
c
194

. 0
\

v
195

5*196

Accolated busts of George, Prince of Wales, and Wil-
liam, Duke of Clarence

;
rev., two oval tablets side by

side, numerous Masonic emblems and long inscrip-

tion
;

perhaps the finest of all English Masonic
medals

;
struck in 1802. Illus. by Marvin, fig. 40 ;

bronze, proof, extremely rare ; cost one guinea in Lon-
don. 262 (9) 27

f

Crowned bust of Alfred the Great; “ Dominus Illumi-

natio Mea”; rev., a shield quarterly: crest, the sun in

splendor; “Sit Lux et Lux Fuit ”
;
struck by the

Royal Alfred Lodge of England at Oxford, and one
of the oldest of English Masonic Medals. Illus. by
Marvin, fig. 54. Silver, with loop for suspension,

very fine indeed, and very rare. 450 (2) 26f
Bust in bold relief of Albert, Prince of Wales, struck

in commemoration of his installation as Grand Master
of English Freemasons, 1875 ;

splendid bronze proof.

454. 32

Atlas standing between two pillars supporting the globe;

in the exergue, “ The Strong Man Lodge ”
;
rev., en-

graved inscription in ten lines. This medal is in the

form of a locket, the obv. covered with glass, the

whole surrounded by a wreath of oak leaves, with
loop

;
silver, obverse frosted ; a beautiful and rare

medal. 463. 28|

Head of Martin Folkes facing right
;
rev., in the fore-

ground a sphinx in front of a pyramid. Said to have
been struck at Rome A. L. 5742, and the dies cut by
Hamerani. 111. by Marvin, fig. 55 ;

bronze, very fine,

rare. 482 (Italy 8) 23f

FRANCE, SWITZERLAND, AND ITALY.

198 Medal, or Member’s Jewel ;
two hands clasped, square

and compasses; date 1842 “ L.\ de la Parfaite Union
et St. Jean du Desert Reunis Fondee 1735”; Valen-

ciennes ;
ten-sided

;
brass, very fine. 22. 14

\ 199 Minerva standing on a raised platform; “Lodge of the

Friends of Peace” (Fr.) ;
rev., palm and olive wreath,

“ O.'.de Paris 5789 ”
;
silver, in perfect condition, rare.

28 (42) 18.f

200 Same in copper; very fine, scarce in this condition. 28

(42) 18.
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^ 202

W°201 A pillar; its top surmounted by a garland, various em-

blems; rev., Latomia crowned with roses; struck by

Loge des Arts et L’Amitie, Louviers; silver, very

fine, scarce. 29 (15) 1 Si-

On a mantling a shield having a death’s head over the

letters M O JE “St. John’s Lodge of the Union of

Hearts,” &c. (Fr.)
;
rev., a phcenix on a flaming pyre

;

y silver, very fine, rare. 30. Unknown to Merzdorf. 20f
V 203 Head of Liberty facing left

;
“ Republique Franchise ;

"

rev., wreath and inscription. A splendid medal, struck

by the Free Masons of Paris to commemorate the

reign of the Commune
;
bronze, proof. 31. 29

De L’Athenee Frangais, 5830 ;
rev., square and com-

passes, within which is a blazing star with the letter

G
;
octagonal, silver, splendid proof, very scarce. 35.

Unknown to Merzdorf. 19

Sphinx, Obelisk, Column, and two Pyramids ; rev.,

“ Activite, Union, Fraternite, Mai, 5866,” etc.; bronze,

proof. 49. 29

Double-headed eagle of the 33d grade
;
rev., a cross, with

inscription alluding to the 30th degree or “ Kadosh,”
5834; silver, proof. 51 (123.) 16f

A man wearing only a cloak, walking through flames,

his arms crossed upon his breast
; medal of the Loge

de la Clemente Amitie, Paris, supposed to have been
struck about 1806; silver, fine, scarce. 52 (68) 18

[The late distinguished Dr. Lewis was a member of this Lodge.]

208 Within a ring formed by a serpent, a cross; rev., square
and compasses and letter G

;
“La Douce et Confiante

Amitie les Unit 5809;” copper, silvered, fine. 53 (82)
19

Variety of above in bronze
;

fine. 53 (82) 19

Bust of Cambaceres facing right; rev., within a wreath
of acacia “The Worshipful Mother Scottish Lodge of

France, assembled under the distinctive title of St.

Alexander of Scotland and the Social Contract, Orient
of Paris to their Grand Master, March 30, 5809 ”

;

silver, very fine, and very rare. 54 (75) 25

Radiant triangle with square and compasses, “ Orient
de Paris

;

” rev., pedestal supporting a broken col-

umn ; Loge Amis;, silver, in good condition, rare.

56. Unknown to Merzdorf. 14

A rocky cliff on which is a temple with six columns
; rev.,

“Lodge of the Nine Muses, Orient of Paris, 1776 ;

”

(Fr.) silver fine, rare. 57 (32) 16f

\°°204

V. 205

^ 206

IV 207

ff'voo

v/210

6*211

\^212
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>>213

*°214

\?^215

U°216

\4l7

^219

f220

\
c*221

l

/ Y
V’ 223

y°
l 224

Bust of Franklin ; rev., a temple with the Nine Muses
at work; “From their labor springs their glory;”
(Fr.) fine, silver plated electrotype

;
the original of

this medal is extremely rare. Unknown to Merzdorf.
58. 19

Bust of Franklin facing left, rev., Masonic emblems;
“ Les Mag.’. Franc.', a Franklin M.\ de la L des 9

Soeurs 0.\ de Paris 5778 . 5882;” ill. by Marvin;
bronze, in perfect condition, rare, 59 (36) 27|

A full blown rose ;
“ Lodge of the Starry Rose Revived

”

(Fr.) ; rev., double-headed eagle; bronze, original
,

nearly proof and extremely rare. 60 (48) 18

A broken column
;
“ Loge de la Constance Eprouvee ”

;

rev., square and compasses, &c. ; copper, fine, scarce.

70 (39) 18

Wreath of acacia
;

“ Loge Jean de Lafontaine, Or. de
Chateau-Thierry ”

;
rev., a radiant triangle with He-

brew letters
;
copper, nearly proof, rare. 71. Un-

known to Merzdorf. 16f
Arms of the Bordeaux Lodge ;

rev., a level surrounded
by a triangular glory of rays. Medal of the Loge
Anglaise founded 1732 ;

bronze, proof. 72. Unknown
to Merzdorf. 17

Phoenix arising from the flames
;
“ October 16, 5785

"

(Fr.)
;
rev., in a chain of love-knots, monogram A I ;

(Amis Incorruptibles) copper, nearly proof. 73 (38)
17

Head of Medusa
;
medal of the Lodge of the Disciples

of Minerva, founded at Paris, Feb. 1, 1801, but now
extinct; copper, good, nearly fine, scarce. 74 (47) 18

Blazing star with letter G in the centre
;

“ Loge de St.

Eugene, Or. de Paris; ” rev., a radiant sun
;
“ L’An.

5805.” This Lodge is now extinct. Silver, fine, very

scarce. 75 (60) 17

A triangle within a radiant circle
;

“ Loge de St. J. de
la Palestine, O. de Paris, Anno 5806 ;

” rev., an altar,

etc. This Lodge, founded in 1780, is now extinct.

Silver, nearly fine, very rare. 76 (72) 17f

A globe inscribed Honor ; rev., triangle, angel, etc. ;

medal of the Scottish Lodge of the Imitators of Osiris,

founded 1819; copper, gilt, with loop, verv fine. 77

(106) 23

Three triangles interlaced ;
rev., emblems ;

medal of the

Scottish Lodge of Three-fold Unity, Paris. 1804. The
Lodge is now extinct. Silver, very fine. 78 (56) 18
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225

(3^ 226

C\o 227

q^228

po229

\k°230

The same
; bronze, very fine. 78 (56) 18

Circle inscribed in a triangle
;
“ L. et Chap, d' Isis O. de

Paris Consti en 1808 ”
;

rev., Isis seated upon throne,
on each side a Sphinx; tin, fine, and very rare . 79

(80) 16

Double-headed eagle
; rev., a coiled snake inclosing a

cross; medal of the Lodge Isis-Montyon, successor or

revival of the Lodge Isis; silver, fine, rare. 80 (24) 15

Same as the last, in tin
;
nearly proof, scarce. 80 (24) 15

Square and compasses, “ Republique Frangaise Jeton
de Presence” on both sides; copper, nearly proof.

83. 22

A naked figure standing on a mound, arms extended, in

one hand a lamp, in the other a triangle; “ L.\ de la

Amitie Fraternelle O.n de Bourg Fondee en 5827 ”
;

rev., plain
; silver, good, very rare. 84. Unknown to

Merzdorf. 26

231 Brussels Masonic Medal, struck in honor of the Centen-
nial of American Independence, 5876 ;

rev., square
and compasses

; bronze, proof. 85. 23

fo>232 Head of Liberty wearing a Grecian helmet ; another
medal in honor of the same occasion; bronze, splendid

work, and in proof condition. 86. 23f

V? 233 Two handsextending from clouds and clasping each other;

rev., radiant sun with square and compasses crossed,

“S. F. B.” (Wisdom, Strength, Beauty.) Lodge at

Chartres; silver, pierced, rare. 89. (3) 16

lk' 234 Square and compasses, blazing star, and letter G
;

rev.,

an altar and two skeletons, one crowned, the other

holding a shepherd’s staff. Medal of the Lodge of Per-

fect Equality, Rouen. 111. by Marvin, fig. 27 ; silver,

fine, from perfect dies, very scarce. 91 (133) Un-
known to Merzdorf. 20f

* 9

235 In a heptagon a wreath of acacia inclosing various em-
blems

;
“ Loge des Arts Reunis O. de Rouen 5808 ;

”

rev., Minerva standing, in the background a temple;
silver, fine, very rare

:

93 (137) 19f

1
^236 Same as the last, in bronze, good, scarce. 93 (137) 19

\\
c 237 Naked female figure representing Truth; rev., seven

steps between two columns; de la Verite a L’O
de Rouen 5835 ;

” bronze, fine, scarce. 96. Unknown
to Merzdorf. 18

238 An altar 011 which is a burning heart; “ Ardente Amitie
O. de Rouen :

” rev., a leafless tree ; octagonal medal,
struck about 1812; silver, fine, rare. 99 (138) 20
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I

$*239

[

1^240

d|0 241

1* 242

ifo 243

j^244

\^o 245

\^246

yQ 247

if^248

3d 249

l/250

if
0251

The Tables of the Law within a wreath of acacia
;
rev.,

“ L. des Artistes Reunis, O. de Limoges.” Lodge
founded in 1827. Gilt, very fine. 116. Unknown
to Merzdorf. 17

Three burning hearts within a wreath of olive and lau-

rel
;
“ L. des Cceurs Unis a L’Or. de Dieppe

;

” rev.,

fasces, and above, a radiant triangle
;

struck about
1805 ; silver, very fine and very rare. 117 (6) 17

Three triangles interlaced, forming a nine-pointed star

;

rev., female seated
;
medal of the Scottish Lodge of

Perfect Union, Orient of Douai
;
bronze, fine. 118

^

(7) 18

Female seated on a cubic stone, in the background a

temple and a pyramid
;

rev., a wreath of olive and in-

scription
; struck by the same Lodge as the preceding ;

copper, milled edge, very fine. 119 (8) 16

Scales in equipoise
;

“ Trib .-. Dep al des G G .-. J. J.\

Seant A Doua}', 5812
;

” rev., the All-seeing Eye
;

sil-

ver, very fine, scarce. 120 (9) 17

Same; bronze. 120 (9) 17

Two pillars
; a temple in the background

;
rev., radiant

triangle
;

medal of the “ Loge de L’Amenite ” of

Havre
;
silver, heptagonal, rare in such fine condition.

124. Unknown to Merzdorf. 20

An olive tree, with various emblems
;

rev., two col-

umns, an altar with seven steps, etc.
;
medal of the

Scottish Lodge of the Scotch Olive, of Havre
;
copper,

gilt, fine, scarce. 125. Unknown to Merzdorf. 19

The sun rising out of the sea
;

“ Ab Oriente Oriar
;

”

rev., nine-pointed star
;
medal of the Scottish Mother

Lodge of the Social Contract, etc., Paris
;
struck on

its formation in 1776 ; copper, fine. 130 (20) 19

Globe resting on a pillar
;
rev., three triangles interlaced

to form a star; “Si Fodieris Invenies ”; another medal
of the last mentioned Lodge

;
heptagonal, silver, fine.

131 (63) 20

The All-seeing eye on a radiant triangle
;
“ Lumen de

Lumine ”
;
struck by the Lodge of St. Alexander of

Paris prior to 1802; copper, very fine. 134 (21) 18

Obverse like the last ; rev., the sun rising from behind a

mountain
;
at the left a broken column, over which is

a hand pointing towards the sun
;
issued by the same

Lodge as the preceding
;
silver, milled edge, fine and

very rare. 135. Not mentioned by Merzdorf. 18|

Same as the last; bronze, very fine. 135. 18.
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I
6$ 252

\U
/P
253

3^254

Bust of Anacreon crowned with roses; “ Logo de Anac-
reon, O’ de Paris, 5805 ”

;
rev., a lyre on an altar ;

octagonal, silver, nearly proof. 136 (62) 20

Bust of Anacreon to the left
;
rev., lyre on a cubic stone :

silver, good, rare. 137 (102) 15

Branches of olive and laurel crossed, between them a

shield bearing the crowned eagle of France ;
rev.,

. snake devouring its tail
;

in the centre, blazing star,

square and compasses. Medal of the Lodge of the

French Eagle, Paris, founded Dec. 2, 1806; silver,

edge milled, very fine. 140 (69) 20

Minerva seated, holding an olive branch ;

“ L. des Amis
de la Paix ”

;
rev., shield on a mantle of ermine

;
“ 0.\

de Paris 22d. J.\ du 4 Mois 5789 ”
;

silver, very fine.

142 (40) 18f

^ 256 Square and compasses, laurel branch, &c.
;
“odes Coeurs

Unis O. de Paris ” rev., on an altar two burning hearts

;

Lodge founded 1766 ;
bronze, good. 147 (81) 17

\\t> 257 Square and compasses ; rev., similar to that on the preced-

ing medal, but the date is 5820 ;
silver, good. 148

(109) 15

5^258 A wreath, in the centre a level ;
“ Commandeurs du

Mont Thabor
;

” rev., a radiant sun behind a mass of

rocks; in exergue, 5807 ;
bronze, fine. 149 (78) 19

^259 Bust of Liberty; “ Republique Frangaise;” rev., “Re-
ception by the Commune of the Grand Masonic Cor-

tege ;
” (Fr.) tin, gilt; the surface of this medal is

slightly rough, making it appear somewhat like a cast,

but the impression is sharp, and I think it was struck

from dies. 150. 32

2(1 p260

()0261

ab 262

Another medal prepared for the same occasion, but dif-

ferent inscription ;
copper, gilt. 151. 32 tlw

Female standing ;
“ L. de la Constance Couronnee ” (of

Paris) ;
rev., a temple with six pillars

;
“ Fiat Lux,

5806 ;

” bronze, very fine. 152 (70) 18

St. Vincent de Paul with a child in his arms, advancing
towards a sleeping child

;
“ des Disciples de St. Vt.

de Paul
;

” rev., two pillars
; between them the eye,

ear, and mouth
;
copper, fine. 153 (110) 20

Octagonal medal of the same Lodge, in design bearing-

close resemblance to the last
; bronze, good, scarce.

154. Unknown to Merzdorf. 20

Op 264 An open book, hand, and dagger ; rev., the serpent ring ;

“ Jeton de Presence.'' Another medal of the same
Lodge ;

bronze, fine. 155 (111) 18
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JL265 Wreath of olive and laurel inclosing a five-pointed star;

medal of the Lodge of Perfect Reunion, Paris, found-

ed 5802 ;
copper, considerably worn but scarce. 160

(49) 18

1^266 Fasces surrounded by a band; “ Juncti Roborantur G.
O. F.

;

” rev., triangle and sun
;
struck about 1802 ;

sil-

ver, very good. 162 (52) 19

^267 A pyramid
;
on the right a man seated

;
rev., beehive

and various emblems
;
medal of the Lodge of the

Perfect Point, Paris, 5760; bronze, fine. 164 (27) 18

Perhaps rare, as Merzdorf, who mentions it without special descrip-

tion, had not seen it.

(if268 A heptagon inscribed in a circle
;
“ L. de la Trinite O. de

Paris Anno 5812 ”
;
rev., pillars, altar, etc.

;
purchased

by Mr. Marvin for original, but probably an electro-

type of a very rare medal. 166 (50) 17

o 269 Laurel wreath
;
“ L. Ch. et Areopa. du Phoenix, Rit de

Piero”; rev., phoenix on an altar; bronze, very good,

nearly fine. 167 (54) 19

\?
P
270 Justice standing, to the left an olive tree

;
rev., a lion be-

hind a tablet
;

“ In Legibus Salus ” (? Loge Themis,
Paris)

;
lead, bronzed. 168 (55) 18

10 271 Four pillars forming two archways; rev., emblems and
inscription

;
commemorates the foundation and in-

auguration of the Masonic Temple, Paris, 1841-43
;

bronze, fine. 172 (130 a) 26

A sphinx ;
“ G. Sphinx 5804 ;

” rev., triangle with radi-

ant All-seeing Eye
;
Paris Lodge

;
silver, nearly proof,

rare. 173 (57) 16f

A helmet and shield, sword and musical instruments
;

“ Mars et les Arts l’An 5806,” &c.; rev., “ Recompense
au Zele,” Paris; silver, fine, scarce. 178 (71) 16

Two pillars and various emblems
;

rev., an eagle soaring

to the left; medal of the Lodge of St. Victor of the

Friends of Victory, Paris; silver, edged milled, very
good. 179 (73) 17

Eagle with expanded wings and holding a thunderbolt

;

medal of the Lodge of St. Louis of Martinique, &c.,

a Parisian Lodge founded 1760 ;
this medal struck

about 1811; copper, fine. 182 (93) 17

Double-headed crowned eagle, holding a sword
;
“ Su-

preme Council of the 33d in Franee
;
God and my

right,” (Fr.) rev., inscription in nine lines ; bronze,

very fine. 183 (94) 2 If

loo272

273

\ 150 274

*\( 275

\5° 276
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1^277

>jt>278

0
.

0 279

^280

281

U l 282

Sf 283

lkV284

>^285

1.^286

Bust of Minerva facing right, owl on the helmet; “ Par-

faite Reunion, O. de Paris ;

” rev., a wreath, etc.

;

heptagonal, silver, very fine. 184 (95) 25

Triangle surrounded by rays, INRT in cipher; rev., five

standards. A rare medal, struck for the Grand Coun-
cil of the 33d grade prior to the winter of 1829 ;

sil-

ver, fine. 185 (28) 15f
A burning altar, in front hands joined

;
rev., nine-

pointed star. Medal of the “ Lodge de la Sincere

Amitie ;
” (Rouen ;) bronze, nine-sided, very fine.

219. Unknown to Merzdorf. 18

Cradle presented by the city of Paris to the infant son
Napoleon I “ Anno Lucis 5811 ” rev., a wreath, in

the centre, “ Merito.” Cradle of the King of Rome,
Orient of the Hague, (Fr.)

;
concerning this medal

Zacharias states only jive were struck in bronze ;

Merzdorf says, twenty-jive examples only are extant;
ill. by Marvin, fig. 34 ;

bronze, proof. 202 (Belg.

19) 24f
A temple, “ L’Heureuse Alliance” below 5782 ” rev.,

a rose in bloom
;
electrotype of a rare medal. 221. Not

known to Merzdorf. 21 *

Beehive, surrounded by bees
;

“ des Amis Bienfai-

sants O. de Paris ”; rev., a temple
; bronze, octagonal,

fine. 223. Unknown to Merdorf. 19

Two columns on a platform; “ .-. et Chap .-. des
Amis de la Patrie, O .-. de Paris;” rev., emblems;
copper, fine. 224. Unknown to Merzdorf. 18

A globe “Admirateurs de L’Univers ” (Paris); rev.,

square and compasses, 1843; ten-sided, brass, nearly
proof. 227 (130 5) 15

St. Peter standing, to his left the cock on a low pedes-

tal
;
“ St. Pierre des Vrais Amis du Parf.\ Acc.\

Reunis ”
;
rev., a temple ; silver, very fine, and in this

metal extremely rare ; edge inscribed. Lodge in Paris.

228 Mentioned by Merzdorf, (26) but never seen by
him. 21

A beehive surrounded by bees, “ 1840 ” “ L.\ Chap.-.

Ec.\ des Amis Bien. et des Imi. D'Osiris Reunis. 0.\
de Paris ;

” bronze, fine. 230. Unknown to Merz-
dorf. 23

Temple standing between two pillars
;
“ L.\ des Rigides

Observateurs Fdee.\ en 5818. O.-. de Paris;” rev.,

serpent ring and inscription ; bronze, scarce. 232
(101) 17

287
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<(0
288

U‘289

\W290

291

3*292

293

y\* 294

\*t>295

£**296

297

\ \o 298

^oc299

tec 300

Bust facing left ;
“ Le Cte. Honore Muraire struck in

his honor in 1829 ;
bronze, very fine and from perfect

dies ; like this very rare. 233 (120) 26

Wreath of oak and rose-leaves; “La Concorde, Or. de

Sens, 5777;” rev., a radiant triangle; brass, nine-

sided, very fine. 234. Unknown to Merzdorf. 18

A Mason standing, surrounded by a circle of stars

;

“ de la Philantropie a L’O. de St. Quentin, 5799;”
rev., serpent, ring, beehive, etc.

;
silver, fine, scarce.

236 (142) 18

Same in bronze
;
very fine. 236 (142) 18

Shield, square and compasses, banners, etc.
;
“ L.\ Ecoss.\

des Militaires Reunis Or.-, de Versailles;” copper,

edge milled, fine. 237 (146) 18

Square Gothic building
;

in the centre a tall tower :

“ L'Ordre de H-D-M. Introduit en Fr., par J. Ma-
theus, G. M., P., 1786 ;

” rev., inscription in eleven

lines
;
bronze, nearly proof, very rare. 239 (85) 20

An acacia tree
;

“ For Masons it is always flourishing
”

(Fr.)
;

rev., a star: “Scottish Lodge of Jerusalem,

Orient of Paris, 1817” (Fr.)
;

silver, very fine, and
rare. 244 (99) 20f

Same as the last, in bronze; fine, scarce. 244 (99) 20

Trinosophes de Bercy, Paris : five-pointed radiant star :

rev., Noah’s ark
;
below (>[_[T| [] p ; brass, octa-

gonal, nearly proof. 247. Unknown to Merzdorf. 15

A group of Masonic implements, secured by a ribbon :

“ Lodge of Perfect Union,” etc. (Fr.) (Valenciennes)
;

rev., a landscape illuminated by a radiant triangle
;

MDCCLXXIV ; silver, very fine, and rare. 251

(144) 18

Two pillars
;
between them a beehive, etc. ; rev., olive

wreath ;
“ de Saint Louis de France, O. de Paris,

1816 ;

” bronze, octagonal, very fine. 253 (98) 19

An altar, open Bible, sword, etc. ;
“ Lodge of Associ-

ated Friends ” (Fr.)
;

rev., three laurel wreaths inter-

laced. (Lodge at Lille.) Copper, silver-plated. 254.

Unknown to Merzdorf. 31

Bust to left of Palaprat, Grand Master of the Knights

Templar of France : legend in the Templar cipher
;

rev., shield of arms, crowned. Palaprat was a physi-

cian of distinction, and filled the office of Grand Mas-

ter for nearly twenty-four years. Illustrated by

Marvin, fig. 37. Silver, very fine indeed, and rare.

255 (160) 23f
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U* 801
i

Mercury holding the caduceusand scales ;
“ Worshipful

Perfect Lodge of Mercury and Themis, Orient of

Paris ” (Fr.)
; rev., a temple, etc.

;
bronze, very fine,

and rare . 335. Unknown to Merzdorf. 17

5t> 802 Nine-sided jeton
; Chapitral Lodge “St. Antoine du

Parfait Contentement;” “ Medaille d’Assiduite, 5785
brass, fine. 338. 18

'Jo 303 Snake coiled, surrounding a cross on which is a rose ;

rev., an altar
;
“ Loge Chapitrale des Arts et de l’Ami-

tie.” (Paris.) Bronze, fine. 343 (107) 23

304 A triangle surrounded by rays ; rev., Liberty seated;

“Liberte Paix Egalite, 5793.” Probably struck for a

Lodge in Paris
;
bronze, very fine. 344 (148) 23

to 305 In a circle two hands joined; Lodge of Perfect Accord,
Villefranche

; rev., in a circle a level crowned with a

crescent
; brass, in rather poor condition, scarce. 345

(147) 19

10S 306 Masonic Temple at Havre; rev., “ Inauguration of the

Temple,” etc. (Fr.)
;

bronze, fine, scarce. 346. Un-
known to Merzdorf. 22

U* 307

r

An altar within branches of acacia; “ Loge de la Sin-

cerite, 5804 ;

” rev., emblems
;
“ Orient de Rheims

;

”

silver, very fine. 348. Unknown to Merzdorf. 17

U 308 A perfect ashlar, etc.
;
Scottish Lodge of Napoleon, Leg-

horn
;

rev., square and compasses inclosing the letter

N, 5807. Bought for an original, but proves to be an
electrotype of a very rare medal. 501 (Italy, 3.) 16

U« 309

r

Square, compasses and surveyor’s level
;

“ R. l’Ecoss.

Parf. Egalite, Or. de Chalon, s.s
;

" brass, proof.

526. 17

H 310 Medal of the Lodge of the Three H’s, Orient of Havre,

5813; on the rev., at the bottom, “ Goquardon, F.

33 ;

” copper, fine. 529. Unknown to Merzdorf. 18

311 Same as the last ;
silver, without Coquardon on the rev.

;

fine. 529. 18

1 So312 Same as the last ;
copper, fine. 529. 18

There are several dies of these Medals, with slight differences

VC 313 Another medal of the same Lodge
; an altar between

two pillars, etc. ;
rev., within a wreath, “ Harmon ia,

Honor Humanitas Regunt; ” bronze, nearlv proof.

530. 18

\to>314 Triangle with rays, forming an eight-pointed star; rev.,

“The Worshipful Lodge of Friendship,” &c. (Fr.)
;

Member’s jewel of a Lodge at Nemours; apparently

base silver, fine. 533. 20
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\^v°315 A sword and crucifix crossed; “ Francs Juges ”
; rev.,

“ Les Traitres Seront Punis de Mort, 1848”; bronze,

very fine and rare. 534. 22

V 316 A circle covered with rays surrounding a six-pointed

star, on the top of the circle a crown
; “Union et

Confiance, Or. de Lyon, 5824 ”
;

rev., engraved ; a

member’s jewel
; copper gilt, fine. 543. 25.

Merzdorf describes no Medals of Lyons.

\^317

\^318

3
V 319

Square and compasses surrounded by rays
;

rev., wreath
and sheaf of wheat

;
“ Amitie, Sagesse, 5775” (Paris)

;

Silver, very fine. 590 (31?) 17f
Obverse like the last; “L. des Freres Unis, O. de

Paris ”
;

rev., a radiant star in a triangle, resting

upon an owl’s head, winged, 5806 ; copper plated,

fine. 591. Unknown to Merzdorf. 17

Platform and altar, surmounted by the Tables of the

Law and a sword, etc.; “ Saint Antoine du Parfait

Contentement F. en 5785”; rev., a temple, towards
which a candidate, hoodwinked and with feet bare, is

led by a hand emerging from a cloud
;
a significant de-

sign
;

tin, very fine, scarce. 597. Unknown to Merz-
dorf. 19f

VK> 320 Medal of the regular Lodge St. Antoine of Perfect Con-
tent, Paris

;
copper, eight-sided, fine. 598. 18

5^ 321 The eagle of France, etc.; “ Juncti Roborantur, G. O. F.”
;

rev., serpent ring, radiant triangle, etc
;
“ Omnibus

Unus”; silver, good, rare. 601. 18

y() 322 Same as the last; bronze, proof. 601. 18

\^t> 323 On a platform between two pillars, a beehive with

swarming bees; “Founded January 5760 ;
” (Fr.) rev.,

emblems “ L. D. St. J. S. L. T. D. D. St. L. D. L. M.
D. F. R.” see Marvin No. 182 and note 117 ;

this

Lodge changed its name more than 100 years ago,

and the medal is very rare. 604. Unknown to Merz-

dorf. 19

Wb324 Medal of the Council of Grand Knights Elect of Iva-

dosh, of the Seven Associated Scotchmen, Paris; sil-

ver, fine and v. rare. 605. Unknown to Merzdorf. 15

v|o 325 The double-headed eagle of the Scottish Rite
; rev., five

standards tied by a ribbon. Medal of the Grand Col-

lege of Rites of the Grand Orient of France
; silver,

very fine. 606 (? 1 27) 16

5^326 Square and compasses; rev., five-pointed radiant star;

jeton of the Lodge Philonomes, Paris
;

tin, good,

scarce. 611. 12
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<^o 327

<jo 328

*f
v
329

^ 330

^331

^ U 332

<6o 333

3** 334

US’ 335

|C|0 336

> 337

cp 338

I
iS 339

'j
t?
340

A globe; “ Admirateurs de L’ Univers,” (Paris); rev.,

square and compasses, 5826 ;
silver, nearly proof. 615.

Unknown to Merzdorf. 17

A bee; “ Bonaparte Fondee en 5852 ”
;

rev., square

and compasses
; brass, proof. 623. 16

Square and compasses, etc.; rev., busts of Napoleon,
Eugenie and the Prince Imperial; struck for the Fes-

tival of St. Maximin, Aug. 1, 1869; silver, gilt, proof.

625. 21

Small medal of the Lodge of Emulators of Hiram,
Paris ; electrotype, nine-sided

;
the original is rare.

627. 17

A l}Te within a wreath of laurel
;
“ Lodge of Perfect

Esteem and Olympic Society” (Fr.) (Paris); rev.,

wreath of acacia surrounding Masonic emblems

;

“ Restauravit 1782 ;

” edge milled, silver, nearly proof,

very rare. 636 (37) 19f

A female trampling on a hydra, and supporting with her

left hand a Corinthian column; rev., a temple, etc.

Medal of the Lodge of Tried Constancy at Rouen

;

silver, nine-sided, fine, and very rare. 654. Unknown
to Merzdorf. 22f

Same as the last
;
bronze, very fine. 654. 22

A Pelican feeding its young at the foot of a cross
;

Sov-
ereign Chapter, etc., Valley of Rouen, (Fr.)

; rev., Mi-
nerva leaning on a shield and pointing to a temple

;

bronze, fine, though struck from a broken die. 655.

Unknown to Merzdorf. 20

A female figure pouring water upon rocks
; rev., temple,

etc. Medal of the Loge de la Perseverance, of Rou-
en

;
silver, very fine. 656 (139) 17

Within a wreath “The Regular Lodge of Hospitalers,”

etc., (Fr.)
;
rev., “ To the glory of the Grand Archi-

tect of the Universe ”
;
bronze, very fine. 660. 17

The square and compasses ;
“ Union Sincere, 5820

;

”

rev., triangle and star
;
“ Orient de Toulouse, 5836 ”

;

copper, fine, rare. 661. Unknown to Merzdorf. 14

Square and compasses enclosing three towers side bv
side; “ L’Union Fraternelle, O. de Troyes, 5850”;
bronze, very fine. 665. 20

Square and compasses, &c. ; rev., St. John the Baptist
standing, a lamb behind him

;
“ Charitas nos Vocat.”

Probably struck by the Lodge St. Jean du Desert of
Valenciennes ;

silver, proof, rare. 666. 16

Same as the last; copper, misstruck, still fine. 666. 16
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1$S41

\\
c 342

S c 343

V 344

>*345

Minerva seated ;
“ Unio Perpetuo

;

” rev., a cube, Bible,

etc., “ Virtuti et Prudentiae
;

” tin, only fair, very rare.

671. Unknown to Merzdorf. 20

A beehive
;
“Chamber of Master Workmen in Masonry;"

(Fr.) rev., wreath, “ le 13 Janvier, 1810.” Probably
struck for some gathering of operative masons in

Paris early in the century
;
bronze, eight-sided, fine,

scarce ; see Marvin, p. 251, and Merzdorf, p. 91. 21

Square and compasses; rev., “Bureau de Placement de

la Bastille
;

” copper, fine. 716. 10

A female figure draped below the waist, leaning against

a dead tree around which ivy clings. Medal of the

Loge de l’Amitie at Geneva, struck to commemorate
the dedication of the new temple, A. L. 5839. Illus.

by Marvin, figure 56 ;
silver gilt, with loop, nearty

proof, very rare. 507. Unknown to Merzdorf. 22f

Female standing on a mosaic pavement
;

rev., hands
joined and various Masonic emblems; medal of the

Swiss National Grand Lodge, 1822 ;
silver, with loop

and ring; very fine and rare. 508. Unknown to

Merzdorf. 20

Triangle, fasces, flaming sword, caduceus, wreath, scales,

etc.
;
fine medal, struck in Milan in honor of the alli-

ance between the Grand Orients of France and Milan,

A. L. 5808 ;
silver, fine, scarce. 50 (Italy 4) 25f

Wreath of laurel branches
;

“ A1 F.\ T.\ Somenzari
che parte, il 29, del x. Mese 5811 ;

” rev., two trian-

gles, forming a six-pointed star
;
medal of the Loge

Napoleon, Orient of Udine
;

silver, fine, extremely

rare. 505 (Italy 9) 24

GERMANY.

> 348

VJ> 349

Head of Chas. A. Boettiger, facing left; rev., a man
seated before a pillar, on which is a winged sphinx.

111. by Marvin, fig. 5 ;
bronze, nearly fine. 3. Re-

jected by Merzdorf. 25

David and Jonathan embracing each other, Masonic im-

plements to the left ;
“ Desiring the same things, dis-

liking the same things ” (Lat.)
;
rev., a bee-hive, tree,

etc. ;
“ I hate the profane populace and keep them at

a distance,” (Lat.) 111. by Marvin, fig. 7 ;
silver, fine,

rare. 5 (19) 22

One of the very earliest Masonics.
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Altar with seven steps; on the altar two burning hearts

within a nuptial ring, a Prince’s crown above ;
rev.,

inscription in twelve lines, “ In commemoration of

the most memorable clay in Meiningen,” etc. (Ger.)

Lodge Charlotte of the Three Pinks ;
silver, very fine

and rare. 8 (75) 22f
The rising sun and moon shining upon the earth from

different directions
;
“ The face of God is unchang-

ing;” (Lat.) rev., Arms of the English (modern) Free

Masons. Struck about 1741 to commemorate an im-

portant Masonic event ;
silver, in good condition, ex-

tremely rare. 9 (52) 18f
Per

1^352

1^353

£•*354

I'p355

|

7-
s 356

1^357

bo
(0

J358

haps the oldest attainable Masonic.

The same, from more modern dies. The Lodge by which
this medal and the last were struck is still working at

Hamburg, under the name Absalom of the Three Net-
tles

; concerning this medal, consult Marvin’s work,
page 286 ; silver, very fine, rare. 9 (52) 20

A temple with four steps, the top surmounted with
statues ; rev., the sun at meridian, in the foreground
Masonic emblems; struck by an Independent Lodge,
Charles of the Wreath of Rue. 111. by Marvin, fig. 12.

silver, fine, rare. 10 (20) 17f
The Masonic Ducat

;
Harpocrates leaning against a

pillar
;
“ Keep silence ” (Lat.)

;
rev., six rough ashlars.

Illus. on Marvin’s title page
;

gold
,
very rare. 12

(20) 14

Same, dies slightly different; silver, fine, rare. 12

(20) 14

Same, from another and probably a more recent die
;

silver, fine. 12 (20) 14

A Master in regalia leaning upon a globe, in the back-
ground broken columns

;
rev., view of the city of

Halle, with moon and stars in the sky above the city

;

hand of a knight, clergyman, and a citizen clasping
each other

;
“ Halae, mdccxliv d. xiv. Ivn.” Illus. by

Marvin, fig. 13; silver, fine, very rare. 13 (48) 28f
A pillar entwined by a cable-tow, St. John the Baptist

in the right foreground; rev., wreath; “ The True
and Perfect Lodge of the Pillar, Orient of Breslau,
Founded May 19, 1774, celebrates its Jubilee May 19,
1824,” &c. (Ger.) Illus. by Marvin, fig. 17 ; bronze,
original, scarce. 20 (32) 26

•\y 359 Hercules wearing the lion's skin and slaying the hydra
;

rev., an altar. Struck by the Lodge of the Three
Keys, Regensburg, in honor of its 25th anniversary,
A. L. 5791 ;

silver, fine, ‘and extremely rare. 23 (81; 24 f
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/
•y 360

II
'361

362
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363
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^ 365

. ’fP

V> 366

^367

3^369

A Mason clothed, at his right Minerva, at his left Envy
crouched at the mouth of a cave, surrounded by ser-

pents
;
rev., arms of the Lodge of Unity at Frankfort-

on-the-Main. Of this medal only fourteen copies were
originall}- struck in 1742

;
this is one of twelve casts

made from an original ; type metal, extremely rare.

34 (41) 33

Bust of Von Zeschau
;
“ Useful to Fatherland for fifty

years, June 26, 1828 ” (Ger.)
;

rev., within a wreath,

a chain of love-knots surrounding a crossed sword and
gavel. 111. by Marvin, fig. 23 ;

silver, splendid proof,

rare. 44 (39) 27

Same in bronze, proof. 44 (39) 27

An altar, on which is a Bible
;
“On the fifth of July,

1820, the Lodge Hercules, in Schweidnitz, completed
its fiftieth year,” etc. 111. by Marvin, fig. 26 ;

iron,

very rare. 47 (84) 30

Bust facing left of Gottfried Jacob Jaenisch, M. I).,

Grand Master of the Hamburg Grand Lodge
;

rev.,

laurel wreath and inscription in seven lines ;
silver,

in nearly proof condition and very rare. 110 (57) 21

The interior of a temple in which is an altar, draped
;

“ The First German Masonic Lodge, founded in Ham-
burg, Dec. 6, 1737 ” (Lat.)

;
rev., the star or token of

the Grand Lodge of Hamburg: “The Masonic Frater-

nity of Hamburg celebrating their Centennial, Dec.

6, 1837 ” (Lat.)
; fine gold, weight 23 dwt., cost $35,

condition very fine. Merzdorf states that only five

or six were struck in this metal. 112 (59) 27

Same in silver; nearly proof, scarce. 112 (59) 27

A blazing star
;
“ St. Georg in Hamburg Constit Sep.

24,1743 "; rev., a fir tree, with same date; struck

in honor of the Centennial of the Lodge
;

silver,

proof. 113 (60) 231-

Serpent, hands clasped, altar, &c. ;
“ Fiftieth Anniver-

sary of the St. John’s Lodge of Inviolate Unity,

Hamburg” (Ger.)
;

rev., St. John standing, raising a

curtain and partly revealing a blazing star. Illus. by
Marvin, fig. 30 ; copper, gilt, fine. 114. 18.

A wreath of oak leaves;” “In recognition of happy la-

bor
;
” (Ger.) rev., a cross and jewel to which are

linked five shields bearing the Arms of the Five Uni-

ted Lodges of Hamburg. This medal was struck by
these Lodges for presentation to eleven ladies distin-

guished for humane services to sick and wounded
soldiers in 1870-71. 111. by Marvin, fig. 29 ;

splen-

did bronze proof, rare. 115. 28f
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p
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Within a triangle two clasped hands ;
behind them a

sheaf of wheat
; rev., inscription in six lines; Con-

stancy and Harmony, Orient of Aachen
;

silver, two
shells set in a cross patee of brass, with silver ring,

and trefoil at the top
; member’s jewel

;
used by the

Lodge only for a single year ;
extremely rare. 350

(1). The medal size 18, the cross, 32.

Archimedes seated on a cubic stone ;
“ Do not willingly

disturb the circles ” (Lat.)
;

rev., the building of the

Lodge Archimedes of the Three Trestle Boards. 111.

by Marvin, fig. 42. Splendid silver proof, in perfect

condition
;
from unbroken die very rare in this state.

351 (2) 241-

Medal struck by the Lodge of the Three Stars of

Anspach, in commemoration of the 23d birthday of

their Grand Master, Christian Frederick, Margrave of

Brandenburg
;

the obv. covered with Masonic em-
blems

;
on rev., inscription in ten lines

;
silver, fine,

and very rare. Illus. in the work of Zacharias. 352

(3)
20

"

Medal of John Chr. Anton Theden
;

his bust
;

rev., in-

scription in ten lines. Theden was a distinguished

Mason, Master of the Lodge Concord in Berlin

;

bronze, proof, rare. 24.

This medal was presented in commemoration of his oOth year of

service, by the Royal Prussian Surgeons, July, 1787. Zacharias places

it amongst Masonic medals, but it is rejected by Merzdorf and Marvin,

though mentioned by both.

/c

^374

>?876

A Worshipful Master placing a lady's glove upon an

altar ;

u Dignissimae "
;
rev., a tablet with inscription

in six lines. Medal struck by the Grand Lodge of

Bavaria in commemoration of the marriage of their

Grand Master with the Princess Sophia Caroline
;

original, silver, very fine and extremely rare. 353

(5) 26 f

Medal struck by the Lodge Lebanon of the Three Ce-

dars, in commemoration of the same event as the last

;

a pyramid between two crowned pillars twined with

garlands; rev., inscription in twelve lines: silver,

very fine, extremely rare. 354 (6) 20 f

Bust of Guionneau ;
rev., an altar

;
“ Tribute of his

friends to a Mason of fifty years," (Lat.) Berlin, Nov.

7, 1824 ;
bronze, very fine, scarce. 359 (10) 26
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\4
p377 Bust of Ellenberger, facing left

;
rev., interior of a gothic

church
; a splendid medal, struck for a semi-centen-

nial Masonic festival in Berlin, Dec. 27, 1826 ;
bronze,

nearly proof, and very rare. 360 (11) 37

^ 37 8 Same as the last; fine electrotype copy. 360 (11) 37

\V°379 Bust facing right; “Frederic, Prince and Heir of the

Kingdom of Prussia, aged 26 ” (Lat.)
;
rev., in a sunk-

en field, three female figures, representing Wisdom,
Strength, and Beauty

; struck by the Grand Lodge of

the Three Globes. 111. by Marvin, fig. 43 ;
bronze,

very fine, rare. 361 (12) 28f
1)) 380 Bust of Frederic, Crown Prince, facing left

;
rev., a

monumental altar
; a medal struck by the Grand

Lodge of the Three Globes, in honor of the centen-

nial of the initiation of Frederic the Great ; silver,

nearly proof, rare. 362 (13) 27

V. 381 Bust facing right
;
“ John Michael Palmie, born at Ber-

lin, Oct. 4, 1767 ” (Ger.); rev., three female figures

and various inscriptions
; in the exergue, “ Masonic

Semi-Centennial of the Grand Master of the Grand
Lodge of Germany, Jan. 21, 1840 ” (Ger.) Illus.

by Marvin, fig. 45. Bronze, proof
;

the rev. of this

c medal by Loos is particularly fine
;
rare. 363 (14) 33f

y 382 Head of Frederic William, facing left; rev., the stump of

an oak smoothed at the top, against which are lean-

ing three shields, a crowned eagle soaring above
;
“In-

itiated at Berlin on the 22d of May, 1840,” (Lat.)

^ 111. by Marvin, fig. 46 ;
bronze, proof. 364 (15) 28f

1 383 Portrait of Frederic the Great; “Frederic II., King of

Prussia, founder of Freemasonry at Berlin, and First

Grand Master of the Lodge of the Three Globes,”
(Lat.)

;
Centennial medal, struck in 1840. 111. by

Marvin, fig. 47 ;
bronze, proof. 365 (16) 33f

6
^/

384 Three hands issuing from clouds, grasping each other
;

from each is suspended a Masonic emblem
;

rev., a

pillar standing on a platform; “ Brunsvigae D. 12.

Febr. 5744 ”
; struck by Lodge Charles of the Pillar

;

gold
,
with loop for suspension

;
good, and exceedingly

Q rare. 368 (18) 18

^ 385 Obverse lika reverse of the last; a medal struck in 1844

for the Centennial of the Lodge Charles of the

Crowned Pillar
;

silver, nearly proof. 371 (29) 18
V
^ 1

> 386 Harpocrates standing; rev., group* of six ashlars, etc.

Struck, according to Merzdorf, by the same Lodge as

the two last, about 1744; tin, gilt, fine. 374 (22) 26
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|b°388

If 889

^°890
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^|>°393

/ „c

Mosaic pavement, on which is a pedestal surmounted by
a sphinx

; rev., “ The True and Perfect St. John’s
Lodge of the Three Skeletons in Breslau, founded
May 18, 1741 ” etc. (Ger.) Berlin iron, very fine and
rare. 376 (31) 34.

Maltese cross crowned
;
“ The Lodge Frederic of the

Golden Sceptre, Orient of Breslau, founded Dec. 10,

1776 ” (Ger.); rev., interior of a temple; bronze,

proof. 878 (34) 32

Medal of the Lodge of Unity and Constancy, Orient of

Cassel
;
rev., “In remembrance of Oct. 2, 1866” etc.

(Ger.)
;

silver, very fine. 379. 21

Military bust to left of Louis, Grand Duke of Hesse ;

rev., a temple
;
“ John the Evangelist, of Harmony,

Orient of Darmstadt, dedicated Aug.- 25, 1818 ”

(Ger.)
;

silver, nearly proof. 882 (86) 26

A school building
;

rev., “ Founded by God’s help under
the reign of the best father of his country, Frederic
Augustus, May 10, 1785 ” (Ger.); said to have been
struck by the Lodge of the Three Swords in Dresden ;

silver, nearly proof. 383 (37) 21-j:

Bust to left, Ernest II. Grand Duke of Saxe-Gotha

;

rev., triangle, and long inscription giving the names
borne by the Lodge Ernest of the Compasses at

various periods
;
Centennial; bronze, proof. 391. 24

Stump of a tree against which leans two shields, crowned
eagle with laurel branch soaring above

;
rev., a broken

pillar, etc. Medal of the Lodge of the Three Gavels,
Halberstadt ;

silver, very fine. 392 (44) 23

nterior of a temple, with an altar in the foreground, be-

hind the altar the statue of Minerva ; from the right a

master approaching ;
rev., a cable tow with five love-

knots and long inscription. Medal struck by the Lodge
Ernst of Hildburghausen. 111. by Marvin, fig. 48 ;

silver, very fine, and said by Marvin to be extremely

rare. 397 (65) 27f

The portals of a temple
;
on the right a young acacia :

“ The Morning-red in the Orient of Hildesheim ”

(Ger.)
;
rev., a temple, on the right an acacia. The ob-

verse of this medal is the device of the Lodge Gate of

Eternity, founded 1762, and the reverse of the Lodge
Frederic of. the Temple, founded 1775; struck by the
younger lodge on the semi-centennial of the elder in

1812. 111. by Marvin, fig. 49; silver, nearly proof; one

of the finest and rarest medals in the collection. 399

(67) 28
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\'w396 Minerva seated in a group of palm trees; rev., “ Not un-

less to one who is worthy” (Lat.)
;
a member's jewel

of the Lodge Minerva of the Three Palms, Leipsic ;

silver, very line, with loop
;
rare in this condition. 400

(68) 21

f

3?°397 Bust to right; “Frederic William, Count Von Hohen-
thal, Semi-centennial Poet of Minerva Lodge ” (Lat.);

rev., three wreaths above a sphinx
;
silver, very fine

and scarce. 401 (71) 26f

398 Apollo standing, playing on his lyre
;
rev., a wreath

;

“ Only for him who is worthy, 5805 ” (Ger.)
;
mem-

ber’s jewel of Apollo Lodge, Leipsic
;

silver gilt,

proof, very rare in this condition. 402 (70) 23f

3V399 Two hands emerging from clouds holding a cornucopia;
“ Felix Nos Tenet Copula.” Centennial medal of

the Lodge Ferdinand of Felicity, Magdeburg
;
splen-

did silver proof. 403. 25

400 Same as the last
;
bronze, proof. 403. 25

^<7 ’401 Bust of Charles, Grand Duke of Mecklenburg; rev., in-

scription in thirteen lines; “To the Prince and Free
Mason, the Mecklenburg Lodges,” etc. (Ger.)

;

bronze, proof. 405 (73) 29

l*

c
402 Bust facing of Baron von Nettelbladt

;
rev., circle of

twelve radiant stars
;
“To one never to be forgotten,

his grateful brethren ” (Ger.)
;
splendid bronze proof.

406" (74) 26
v
403 A temple ;

to the left a female figure
;
“ Mecklenburg’s

First Masonic Lodge St. Michael, founded in Schwerin,
15 May, 1754 ” (Ger.) ; Centennial medal, struck in

1854 ;
bronze, proof. 407. 24

^5°404 Bust of Wieland to left; rev., a sphinx within a garland

of roses. Wieland became a Mason in his 77th }
rear,

and on his 80th birthday was presented with this

medal by the Lodge Amalia, Weimar, Sept. 5, 1812;
silver, very fine, rare. 418 (87) 21

3^405 Bust of Wieland facing left; rev., a serpent, a mirror,

and a staff; “Utile Dulci, Natus MDCCXXXIII.”
See Marvin, p. 165. Silver, fine, scarce. 26

3 'A406 Head of Klopstock facing left; name, date of birth and
death ;

rev., veiled female figure hanging a pall over

a harp ;
silver, nearly proof, very beautiful design.

This medal is not directly Masonic, though Klop-

stock was a zealous Mason. See Marvin, page
170. 26
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^407

V* %08

\

i°409

410

1**411

l? 412

1?°413

\° 414

A radiant sun, square, compasses and gavel ;
rev., in-

scription in eleven lines
;
presentation medal to Ed-

ward Mayer, from the Brethren of the Lodge of

Hamm. This particular medal has a curious history ;

see Marvin’s Masonic Medals, note 365 ;
copper, badly

pierced, in other respects fair. 510. Unknown to

Merzdorf. 27

A star of sixteen points, four on each side of a rectangle ;

within another square the tower of Hamburg sur-

rounded by square and compasses ;
rev., plain. Mem-

ber’s jewel of the Grand Lodge of Hamburg ;
silver

gilt. 511. 33

Bust at nearly full face
;

“ Dr. Joseph Piza
;

” rev., the

star of the Grand Lodge of Hamburg ;
“ Born ” etc. ;

bronze, proof. 512. 27

A chain of square links surrounding the inscription,
“ The Lodge Charles of the Cliffs to its member ”

(Ger.)
;

rev., emblems
;

tin, proof. 514. 24

A shield bearing a sphere, etc., and crest a helmet sur-

mounted by a demi-eagle
;

“ The Lodge at Nurem-
berg ” (Ger.) ; rev., a scroll, various Masonic em-
blems, and inscription in mediaeval letters

;
copper,

silver-plated, rare. 691. 23

All-seeing Eye, with hand pointing from below
;
“ Er-

kentnis ;

” rev., plain
;
copper, fine

;
not described by

Marvin, but catalogued in German sale as Masonic. 17

Naked bust to right with long flowing hair
;

“ Hier
Guil. Ebner Ab Eschenbach; ” rev., on a platform a
perfect cube ;

“ Stat Firmiter Aequo ”
; see Marvin,

page 260. Merzdorf mentions this medal, but does
not describe it, as not properly a Masonic piece. Eb-
ner is said to have been a member of the Masonic
Order ;

silver, very fine. 26

Portrait of Dr. J. G. Ehmbsen, facing
;

rev., eulogistic

inscription in nine lines, beneath a triangle and cornu-
copia and within a circle of stars. Mentioned by
Merzdorf, see Marvin, page 162 ; splendid bronze proof,

thick planchet. 30

HOLLAND AND BELGIUM.

Circle of nineteen stars, inclosing an inscription in ten
lines; rev., triangle and inscription. Struck at Am-
sterdam on the 3d centennial of the date of a docu-
ment known as the Charter of Cologne. 111. by Mar-
vin, fig. 15 ;

bronze, proof, scarce. 18 (2) 32
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J'416 Bust of Prince Frederick William, to right; rev., the

ribbon and jewel of a Grand Master hanging from a

blazing star of five points
;
“ Twenty-five years Nation-

al Grand Master” etc., (Dutch)
;
without the usual en-

graved date 1841. 111. by Marvin, fig. 19; silver,

splendid proof, and very rare in this state. 24 (22) 32

1^417 Same
;
bronze, splendid proof, rare. 24 (22) 32

p'°418 Latomia standing upon a platform with various Masonic
emblems ;

above in the quadrate cypher : “ Ornat et

Auget” ;
rev., in a -radiant triangle the letter G ;

long
inscription in the same cypher. Struck at the Hague,
May 21, 1825, by the Grand Lodge of the Netherlands,

in honor of the marriage of their Grand Master
; silver,

original
,
in perfect condition, rare. 27 (20) 29

I
^419 Some in bronze, original

,
proof. 27 (20) 29

All the originals have names of participants and date engraved on
edge. Restrikes are common.

%\ 420 . Medal struck on the occcasion of the funeral of King
Leopold of Belgium

;
bust, with inverted torches

;

rev., All-seeing Eye
;
bronze, proof. 40. 19f

Triangle, with the All-seeing E}^e above two shields;

“Or. de Liege, 5869;” rev., within a triangle two
right hands joined

;
copper, proof, but pierced, as are

all we have seen. 41. 16

Bust of Llonnorez, to right
; rev., an altar tomb

;
bronze,

gilt, proof, said to be rare. 187 (5) 22

Phoenix with expanded wings
;
rev., inscription in eight

lines; commemorates the foundation of a Grand Orient
at Brussells, A. L. 5832; bronze, proof. 188 (7) 29

Obverse like the last
;
rev., a votive tablet “ Masonry

will survive through all time : God wills it ”
;
(Fr.)

;

bronze, proof. 189 (9) 29

Bust of Baron De Stassart, facing left; rev., three laurel

wreaths, through which is passed a ribbon. 111. by
Marvin, fig. 31 ; bronze, proof. 190. 32

Obverse like the last
;
rev., inscription in fourteen lines,

commemorating an interesting and historical Masonic
event; see Marvin, note 123, under 190; bronze,

proof. 32

Obverse like the last; rev., Masonic precepts in forty-

one lines; silver, or silver-plated, proof. 193. 32

Prof. Anthon says there are 1.694 letters, exclusive of marks of punc-
tuation, on this reverse. Sec Journal of Numismatics, III. 50.
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\°'s428

\
v^430

\<*431

\*°432

Cyj433

qc434

1^0435

The
series

Obverse like the last; rev., snake biting a file; “La
Mac.*. Vivraf Dieu le Vent Gr.\ Or.-. Belgique 5838.’

111. by Marvin, fig. 31, 32 ; bronze, proof. 192. 32

Obverse like reverse of the last
;
rev., Masonic precepts

in forty-one lines
;

silver, or silver-plated, very fine,

nearly proof. 191 (10) 32

Like the last; bronze, proof. 191 (10) 32

Bust of De Facqz facing left, wearing the collar of the

Grand Master
;
“ Eugene De Facqz Gr.\ Mait de L

Ordre Mag.-, en Belgique ”
;

rev., Masonic precepts,

(French,) in forty-one lines; silver, or silver-plated,

very fine. 197. 32

Obverse like the last
;

rev., an altar, sword of Justice,

Bible, club of Hercules, bust of Minerva, etc. ;
below

the altar, “ Gr. Or. de Belgique
;

” copper, gold-

plated, proof. 198 (11) 32

Obverse same
;

rev., serpent biting a file, and inscrip"

tion
;
silver-plated, proof. 196. 32

Obverse same
;

rev., three laurel wreaths, through which
is passed a ribbon

;
silver-plated, very fine. 194. 32

Serpent ring surrounded by rays and inclosing various

emblems
;

“ Grand Orient de Belgique, Recompense
Maconnique

;

” bronze, proof. 199 (12) 32

eleven preceding medals are from dies by Hart, and they form a

of surpassing beanty.

i^pc436

*>'437

^>438

Prince Frederic William and Princess Louisa Augusta,
busts jugata; rev., branches of laurel and olive inclos-

ing a triangle with inscription
; a magnificent medal,

struck by the Masons of the Netherlands in 1850, in

honor of their Grand Master’s silver wedding
; silver,

proof. 203. 36

Same as the last ;
bronze, proof. 203. 36

Bust to left; “Frederic Pr. des Pays-bas ”
; rev., “In-

stallation of the Grand Lodge of Administration of the

Southern Provinces of the Kingdom of Holland,”

(Fr.) ;
struck in 1818; bronze, very fine. 205 (4) 29

Front view of a temple ;
rev., a votive tablet

; struck by
the Lodge “ Amis Vraisde 1-’ Union,’’ Brussels, in 1832,

to commemorate the fiftieth anniversary of its foun-

dation ;
bronze, proof. 208 (6) 21

Latomia standing; “R des Amis Philanthropes”;

rev., officers of the Lodge, 5865-68 ; bronze, proof.

209. 30
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/441

Sr444

\n45

\
v446

1*447

\.

l^48

\fl49

V450

Obverse like the last
;
different reverse ;

struck by the

same Lodge, in honor of its Master, Jules Anspach,
“ for truly Masonic conduct, 5866 ”

;
bronze, proof,

scarce. 210. 30

Obv. like the last; rev., “ Erection of Masonic Temple,
5870. Souvenir of recognition to very dear Bro. W.
Jannsens, Architect ” (Fr.)

;
bronze, proof. 211. 30

Female kneeling beside an altar, behind which stands a

skeleton representing Death
;

in the background a

ruined city; rev., inscription in nine lines. A splen-

did medal, struck at Leyden in 1807 by the Loge de

la Vertu, in commemoration of the conduct of the

King, at the explosion of a powder ship by which 800

houses were destroyed
;

oval, silver, very fine. Mar-
vin knows of but two or three others in America.
212 (22) 30 x 24

f

Medal struck at Leyden in 1808, in honor of the Quar-
ter Centennial of the Loge de la Vertu; Minerva
placing a wreath upon an altar

;
rev., inscription in

seven lines
;
“ Fraternal love, over which white-robed

Virtue presides, unites us,” etc.
;

silver, proof. 213

(23) 24. This specimen is the only one Mr. Marvin
has ever met with, and it is extremely rare.

Wreath of acacia, anchor and rudder
;
rev., heavy wreath

;

“Token of Remembrance of a True Brother, Nov. 21,

1836 ” (Dutch)
;
struck at Dort. 111. by Marvin, fig.

35 ; bronze, proof, scarce. 214 (14) 24

A temple front, a fountain playing in the centre
;
rev.,

inscription in nine lines ; commemorates the first half

century of Freemasonry in Holland, A. L. 5808; silver,

very fine, rare. 216 (17) 21

Two hands joined, wreath of acacia, etc.
;
“ Souvenir

Fraternel ”
; rev., inscription in eleven lines

; struck by
the oldest Lodge in Belgium, (at Mons ;) bronze, near-

ly proof. 217 (24) 26

Head facing right; Joseph Augustin Crassous; rev.,

wreath of acacia; “Jurist Legist M”: bronze, very
fine and rare. 229. Unknown to Merzdorf. 14

A burning altar between twcnpillars, in the foreground

a lion, “ Grand Orient de la Belgique
;

” rev., triangle

and All-seeing Eye, “ Lumen de lumine
;

” tin, proof,

very rare. 495. Unknown to Merzdorf. 41

Head facing left of Pierre Van Humbeeck
; rev., a long

inscription, being an extract from his installation

speech
;
bronze, proof, scarce. 496. 32
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A female figure standing, representing Hope, within a

frame formed of the square and compasses ;
rev.,

plain. This is a member’s badge or jewel of the Loge

de l’Esperance of Brussels ;
silver, with ring fofcsus-

pension
;
fine rare. 498. Extreme length, 44

Head facing right of Van Geusau ;
rev., Masonic em-

blems
;
beneath, inscription in nine lines, “ In honor

of the courage,” etc.
;
bronze, very fine. 500. 32

A tablet, on which is a hog, all surrounded by rays ;
“ Les

Comme Cochons, Order des Agathop.-. Menagerie ”
;

rev., “ Martin le singe. Elu Illme. G. M.” etc.
;
bronze,

proof, curious. 17

The Agathopaedes were a Society at Brussels, said to date back to the

fifteenth century, latterly burlesquing Masonry.

SWEDEN, DENMARK, RUSSIA, ETC.

1)^454 Bust of Gustavus III. upon a cubic stone, at the left

figure of Time
;

rev., inscription in seven lines com-
memorating his death

;
electrotype, originals are very

rare. 437 (9) 32
yL/C1

V 455 Bust of Charles XIII., Sweden
; rev., altar, tomb. etc.

;

struck on the occasion of the King’s death in 1818, by
the Grand Land-Lodge of Sweden

;
tin, fine. 438

(10) 34

yV456 Charles XIII. to right with crown and order chains;
Carl XIII., S. G. och V., etc., 1809

;
rev., olive wreath,

inclosing an inscription in Swedish
;

silver, planchet
a little smeared, but very good. 19

Interesting to Masonic collectors as being the head of the founder of

the Royal Masonic Order of Charles XIIL of Sweden.

^457 Bust of Oscar, King of Sweden, facing left
; medal

struck to commemorate the dedication of the Tem-
ple in Stockholm, 1876; fine electrotype, originals

rare. 443. 34

^
10458 Bust of Hedlinger ; rev., a curtain hanging from a rod,

“ Know thyself” (Greek)
; tin, very good. Rejected

by Marvin, but described by Merzdorf. 23

\f>°459 Compasses somewhat extended, on a scroll ;

u Misurati ”

;

rev., a naked female standing with one foot upon a
globe

;
“ Conduct thyself with reverence ”

; silver. 446.
Mentioned by Merzdorf as doubtful, and now doubted
by Marvin, but a rare medal. IS
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<^°460 A circle within which is another formed by a snake 5

“Lodge of Osiris, Founded Mar. 2, 1776, Orient of

Moscow” in old Russian characters; rev., an eye
• above the phallie emblem

;
“ Mysterious representa-

tion of Osiris ” in the same characters. This curious
and most rare

,
perhaps unique, medal was first des-

^ cribed by Marvin ; silver, fine. 48. 23

|V
b
461 In a wreath of acacia a five-pointed star inscribed 75 ;

rev., a cable tow with nine love-knots
;
inscription in

fifteen lines; struck for the 75th anniversary of the

Lodge Star in the East, of Batavia, Java
;

silver, in

/ splendid condition. 493. 31
;

462 Same as the last; bronze, proof. 493. 31

MEMBERS’ BADGES, Etc.

1^463 Curious old English Medal, dated 5791, “ Amor, Honor
et Justitia”; covered with emblems, showing in

open-work
;

beautifully engraved and in perfect pre-

servation; silver, oval. 32 x 22

\^464 A remarkable medal, probably of some early European
Chapter organization ;

two hands joining above, the

square and pick crossed, in the centre a hemisphere,

on a scroll “ Prudentia Amore Experientia,” around
all a serpent ring ; rev., plain, open-work

; silver,

gilt. 26

465 Member’s Medal of some old English Lodge; Lodge
and Chapter emblems, etc.

;
rev., arch and circle,

signs of the zodiac, etc., once surrounded by an orna-

mental border, part of which is now broken off
;
in

other respects perfect ;
silver, very ancient and cu-

/
rious. 30 x 26

^ 466 A silver trowel with ring; badge of the Grand Land
Loge, Germany. 31.

^467 Engraved planchet; third degree, coffin, etc.
; English

;

copper, very curious. 18.

\A468 Two right hands clasped at top, wreath and chain sur-

rounding a triangle inscribed, “ Die Bruderkette von

1862 ”
;

rev., incused ;
struck badge of a Hamburg

Lodge
;

silver. 513. 20

0-469 Masonic Pin
;
square and compasses enclosing the letter

G, all surrounded by an ornamental border; gold,

very fine. 12
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\O%0

\°°471

\?*472

3>%74

\?l75

St. Michael destroying the dragon, surrounded by an

Order chain ; legend, Regius Sti Michaelis Ordo,

MDCCXXIX; rev., Minerva standing with olive

branch in her left hand extended, her right applies a

torch to a pile of armor, weapons, etc. ;
legend, Pax

unita cum Germanis
;
in exergue M.D.CC.XXXVIII

;

silver, very good. 26. Medal of Order of St. Michael,

France.

Medal of the Order of St. James
;
shield of arms crowned,

“ Restaura la confrairie de St. Jacques le Grand, Pan
1400 ;

” rev., a sword, pilgrim’s hat, staff and wallet,

tied by ribbons. Decus et merces, frappe Pan 1789 ;

silver, fine, rare. 20

Curious German Medal
; a crown supported by three

altars, numbered 1, 2, and 3 ;
rev., Sic erit firmissima,

1726; silver. 18

A shield, roses above and below a cypher. “ Tempus fert

et aufert rosas ”
;

rev., double triangle, cord, tassel,

tablet with III upon it, etc. ;
legend, Numero ponde-

re et memin. salvs svra. This curious piece is apparent-

ly a mystical medal of the last century, or earlier
;

bronze, fine, sharp, but slightly discolored; rare. 16

Female figure crowned, standing on the steps of a tem-
ple, to the right a group of figures, one of whom
offers her tl^ square and compasses, and shows an
architect's plan ; to the left Minerva raising a figure

with shield on which the arms of the city of Paris, (?)

“ Post fata resurgens ”
;

in exergue, “ Osilipo : rev.,

equestrian statue. Magnanimo restitutori
; silver,

very fine and rare. 30

Between two cornucopiae filled with flowers and fruit,

two gauntled hands uphold two arms, with hands
clasped, as if in prayer to the four lettered name
in clouds above, “ Ditant vota materna, 1617

;

” rev.,

an old woman seated on the right, with cloak, steeple-

hat, etc., before her a soldier, “ Honorem habebis
matri omnib. 9 dieb. 9 vitae ei 9 ”

; tin, fine for this

curious piece. 24

CROWNS ANT) DOLLARS ARRANGED BY DATES.

3>>476 Crown, Germany; Charles V. (1519-1556), crowned
bust in armor

;
very fine, scarce.

?^c477 1560 Crown, Germany ;
Ferdinand I.; very good, scarce.

;p\r478 1610 Crown, Germany; Rudolph 11., bust to right;

rev., arms
;
good.
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W79
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Ut> 493
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*t?*495

H o 490
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i 498

1624 Broad Crown, Saxony
;

John George, bust in

armor, with drawn sword
;
rev., arms

;
fine, scarce.

1625 Specie Daler, Denmark
;
Christian IV., King at

full length, crowned and in armor
;

rev., large crown,
nearly twice as thick as ordinary coins of the period :

fine, scarce.

1625 Half Specie Daler, Denmark
;

Christian IV.,

crowned bust
;

rev., crown
;

thick like the last, very
good, scarce.

1623 Crown, Ulm
;
arms of the city

; rev., double eagle

;

fine, scarce.

1630 Crown, Austria
;

Leopold II., Archduke and
Count of Tyrol, crowned bust in armor

;
rev., arms

;

uncirculated, but slightly bent ;
in such condition rare.

1632 Crown, Sweden; Gustavus Adolphus; struck in

the last year of his reign
;
bust at three-quarters face

;

rev., arms of Sweden, Gothland, and Vandalia; fine,

scarce.

1637 Crown, Hessia
;
William

;
a lion rampant; rev., a

water-spout, wind, lightning, etc., issuing from the

clouds; “ Jehova Volente Humilis Levabor ”
; some-

times called the storm crown
;
fine for the piece, rare.

1640 Crown, Frederic III.
;

rev., arms
;
good.

1648 Crown, Denmark
;
Christum IV

; bust, crowned
and in armor

;
rev., lion rampant ;

fine.

1657 Two Marks, Denmark
;
Frederic III

; king’s mono-
gram

;
rev., arms

;
very good, almost fine.

1661 Crown, Brunswick and Luneberg
;
wild man carry-

ing a tree
; rev., shield

;
fine, scarce.

1661 Crown, Denmark; Frederic III; crowned mono-
gram

;
rev., arms

;
very good.

1661 Crown
; bust of Martin Luther, facing

; rev., view
of Eisleben, with shield below

;
good, very rare.

Broad Crown of Munster
;
city and Monastery of West-

phalia
;
rev., arms with five crests

;
struck after the

siege
;
uncirculated, and said to be very rare. S. 30

1668 Crown, Denmark
;
Frederic III

;
very good, scarce

1668 Crown, Denmark; Frederic III.
;

fine.

1672 Broad Crown, Salzburg; two bishops standing ;

rev., group of five figures
;
uncirculated.

1676 Crown, Denmark; Christian V.; good, scarce.

1679 Crown, Denmark; Christian V.; good.

1682 Crown, Denmark
;

Christian V. crowned ;
mono-

gram, good.
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;
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1690 Twenty-four Marien Groschen, Brunswick and
Luneburg; horse running

;
nearly fine.

1690 Two-thirds Crown, Brandenburg ;
Frederic III.;

worn.

1693 Two-thirds Crown, Brandenburg and Luneburg;
Ernest Augustus

;
good.

1694 Sixteen Gute Groschen, Br. and Lun.
;
good.

1695 Crown, Salzburg; John Ernest
;
virgin and child,

with arms beneath
;

rev., St. Rupert, standing ;
un-

circulated, scarce.

1709 Crown, France
;
Louis XIII

;
fine.

1711 Broad Crown, Poland
;
Frederic Augustus; king

on horseback
;
bent, and somewhat bruised, still good,

and a rare piece.

1723 Crown, Denmark; Frederic IV; crowned mono-
gram

;
rev., crowned shield

;
good.

1725 Twenty-four Marien Groschen; wild man with
tree

;
good.

1726 Crown, France; Louis XV.; fair.

1747 Scudo, Tuscany ; Francis III., Duke of Lorraine;
rev. arms

;
m m, Pisis ; nearly fine.

1752 Thirty-two Schilling, Lubec
;

fine.

1762 Dollar, Spain; Charles III.
;

fine.

1764 Crown, Hamburg
;
Franciscus, D. G., etc.

; fine.

1765 Crown, Brabant; Maria Theresa; fair.

1767 Two-thirds Crown, Hamburg, under Joseph II.

;

good.

1769 Crown, Denmark
;
Christian VII.

; double mono-
gram crowned

;
nearly fine.

1770 Crown, Bavaria; Max. Joseph; very good.

1770 Crown, Brun. and Lun.
;
George III

;
obv., shield

and English title
;

rev., St. Andrew, with his cross

and German title ;
very fine, scarce.

1776 Crown, Sweden; Gustavus III., bust; rev., arms;
fine.

1777 Crown, Denmark ;
Christian VII.

; double mono-
gram crowned ;

rev., shield.
O

1778 Crown, Saxony; Frederic Augustus, Elector;

obv., fair ;
rev., nearly fine.

1778 Half Specie Daler; Christian VII.
; very good.

1780 Crown, Austria and Hungary; Maria Theresa;

uncirculated ;
rev., nearly proof.

1780 Crown, like the last ;
very good.
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4-4^524 1783 Crown, Brandenburg-Baireuth
;

Alexander, bust

to right
;

rev., shield supported by a lion ;
nearly

proof; rare in this condition.

525 1786 Crown, Brandenburg; Alexander; fine.

\c-v526 1786 Thaler, Prussia ; Frederick the Great
;

struck in

the year of his death
;
good, and said to be rare.

527 1788 Crown, Poland
; Stanislaus Augustus

;
good, nearly

fine
;
scarce.

V>t> 528 1789 Crown, France
;
Louis XYI.

;
very good.

529 1790 Crown, Germany
;
bust facing right

;
rev., double-

headed eagle
;
uncirculated

;
nearly proof impression.

^530 1794 One Gulden, Holland; good.

2^7 531 1796 Dollar, United States
;
good,

i 532 1797 Crown, Brabant; Francis II.
;

fair.

US" 533 1798 Dollar, United States; good.

I oC 534 1799 Dollar, United States; poor.

fH> 535 1800 Dollar, United States
;
pierced and filled; good.

I I'V 536 1800 Dollar, United States; worn.

537 1801 Dollar, United States; good, nearly fine.

1^.0 538 1803 Dollar, United States
;
worn.

539 1804 Dollar, United States; an alteration; the dollar is

fair, and the alteration well done, still not liable to

deceive.

too 540 1805 Five Francs, Lucca and Piombino
;

Felice and
Elisa, faces in profile to the right.

PS 541 1807 Five Francs; like the last, good.

542 1810 Dollar, Spain
; Jos. Napoleon

;
good, scarce.

6|S 543 1814 Crown, Bavaria; Max. Joseph; bust; rev., sword
and sceptre, crossed

;
good.

too 544 1815 Five Lire, Parma
;
Maria Louisa; good.

ujo 545 1816 Crown, Bavaria
;
Max. Joseph ;

nearly fine.

He 546 1822 Crown, England ; George IV.; head to left
;

rev.,

St. George and the dragon
; very good.

tt)c547 1822 Dollar, Mexico; Augustin, (Iturbide)
;
head to

right
;

rev., upright eagle, crowned
;
good, scarce.

Mr. Frossard, in a recent Catalogue, refers to this Sovereign as

Augustine the Indian Emperor. If Mr. F. would kindly inform us how

the son of a full-blooded Spaniard, born at Pampeluna, came to be an

Indian, it would be indeed a “contribution to American Numismatic

history.”

548 1822 Dollar, Mexico
;
Augustin ; different bust and

different eagle
;
good, scarce.
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549

C| o 550

^ 551

(|i 552

^ 553

t|b 554

555

^556

5d 557

562

l lfo 563

<6 a 564

‘bb 566

l.pf 567

I
id 568

^<5 569

j{b70
571

pi 572

573

V«T4

1823 Dollar, Mexico
;
Augustin

;
coined at the city of

Mexico
;

fine.

1823 Dollar, Mexico
; different die from the last.

1823 Dollar, Mexico; of the Republic; hook-necked
eagle ; struck at the city of Mexico

;
very good.

1824 Dollar, Mexico
;
fine

;
from the mint of Durango ;

hook-necked eagle
;
good, rare.

1824 Dollar, Mexico
;

from the mint of Guanaxuato ;

very good and scarce.

1824 Dollar, Mexico
;
from the same mint, but different

die
;
good, scarce.

1824 Dollar, Mexico; struck at the City of Mexico;
good.

1824 Dollar, Mexico
;

from the same mint, but thicker

and smaller.

1834 Dollar, Bolivia ; bust of Bolivar; rev., two llamas

under a tree
;
very good.

1835 One-and-a-half Rouble — Ten Zlot, Russia
;
Nich-

olas I.
;

fine, scarce.

1836 Dollar, Rio de la Plata
;
good,

1838 Dollar, South Peru
;
volcano, ruins, etc.

;
fine.

1848 Crown of Frankfort; one of very few struck to

commemorate the meeting of the German Parliament

and the election of John of Austria as Vicar
;
very fine.

1848 Specie Daler, Denmark
;

bust of Christian VIII.
;

rev., bust of Frederick VII., his son and successor;

very good, scarce.

1848 Dollar, United States
;
worn.

1850 Dollar, Spain; Isabel II.; fair.

1850 Dollar, United States
;
New Orleans Mint

;
good,

very scarce.

1854 Dollar, Spain; Isabel II; good.

1855 Thaler, Anhalt ;
bear crowned and walking on a

wall
;

fine.

1860 Dollar, United States; Orleans mint; fine.

1861 Coronation Thaler, Prussia; William and Augus-

ta; uncirculated.

1861 Dollar, Bolivia; bust of Bolivar; rev., tree: fine.

1862 Five Francs, France; Napoleon III; fine.

1862 Dollar, United States; proof, blemished.

1865 Dollar, United States ; very good.

1865 Medal Dollar, Bolivia ; struck in honor of Malga-

rejo
;
good, rare.
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\ oo 575

576

<jo 577

“50 578

ip ' 579

ixk 580

\oc> 581

582

\ 583

l s
S' 584

3xo 585

6S 586

^5 587

loo 588

j*j r 589

\oo 590

So 591

<6
S’ 592

\ v o 598

\oo 594

[ oo 595

1 o o 596

l> 597

598

l^o 599

600

\.Sv 601

\H 602

Ol- 603

1863 Specie Daler, Denmark
; bust of Frederic VII

;

rev., bust of his successor, Christian IX.

1865 Thaler, Bremen; medal thaler, struck in honor of

the meeting of the rifle clubs
;
nearly proof.

1866 Dollar, Mexico
; Maximilian

;
very good.

1866 One Dollar, Mexico
;
good.

1866 One Dollar, United States; fair.

1867 One Dollar, United States
;
very good.

1870 One Dollar; C. C. mint; poor.

1870 One Dollar, Spain; of the interregnum
;

fine.

1871 One Dollar, United States
;
good.

1871 One Dollar, Spain
;
Amadeo I.

;
very fine.

1871 Five Francs
;
struck by the Commune

;
perfectly

uncirculated, and very rare.

1871 Thaler, Bremen
;
commemorates the Peace of May

10 ; very fine.

1871 Thaler, Germany
;

rev., Sieges Thaler, Germania
crowned and seated

;
fine.

1872 Dollar, United States; S. F. Mint; fine.

1872 Double Thaler; struck for the golden wedding of

Johann and Amalie, King and Queen of Saxony
;
bust

facing right
;
very fine.

1873 Trade Dollar, United States : uncirculated.

1874 Dollar, Mexico
;
curiously misstruck

;
uncirc.

1875 Dollar, Spain
;
Alfonso XII.

;
very fine.

1875 Trade Dollar, S. F. Mint
;

brilliant.

1875 Trade Dollar, S. F. Mint
;
uncirculated.

1876 Trade Dollar, S. F. Mint; brilliant.

1878 Trade Dollar, same mint; equally fine.

1880 Dollar, Peru
;
female head facing left ; rev., arms

of the Republic; uncirculated, and a beautiful coin.

Dollar, or Yen, Japan; old type; very fine.

Trade Dollar, Japan; obv. proof; rev. a little blemished.

A broad planchet bearing the arms of Spain
;
“ Habili-

tado por el Re ”
;
owing to the planchet being thin on

one edge, it did not take the remainder of the inscrip-

tion ; rev., “ Manila ” within a broad milled circle
;
the

impression is weak, but this dollar is of great rarity.

Five Francs, L’An 10; Sub-alpine Gaul Eridania
;
good.

Duplicate of the last
;
good.

1200 A. H. Dollar, or Twenty Piastres of Turkey
;
fine

silver, very fine.
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Wo 004

605

1200 A. H. Dollar, Turkey
;
from the same mint, but

different dies
;

fine.

1223 A. H. One hundred Piastres, Turkey
;
very good.

006

007

008

jjS'oOOO

610

oo5
611

612

J> 618

Uov 614

W615

**
p
616

1/^617

^618
35

X
619

3o 620

li 621

,^622
^623
li

624

PROOF SETS.

1859 Seven pieces, including the cent; brilliant, scarce.

1860 Seven pieces
;
brilliant, scarce.

1862 Seven pieces
; very fine, scarce.

1869 Ten pieces
;
brilliant.

1872 Ten pieces; brilliant, scarce.

1873 Ten pieces; the old standard dollar set; includes

the copper two cents and silver three cents, both of

which are very rare.

1874 Seven pieces; brilliant, scarce.

1875 Eight pieces; includes the twenty-cent piece, first

issued this year, and of which only 703 proofs were
struck

;
brilliant, scarce.

1876 Eight pieces
;
brilliant, scarce.

1877 Eight pieces ;
the twenty-cent piece, this year, was

only struck for proof sets, and only 510 were issued
;

brilliant, rare.

1878 Eight pieces ;
includes the twenty-cent piece, of

which no more than 600 were coined, and all in proof

sets
;
brilliant, extremely rare.

1879 Eight pieces; includes both dollars; brilliant,

scarce.

1880 Eight pieces ;
both dollars ; all brilliant.

1870 Minor proof set ;
brilliant. 4 pieces.

1871 Minor proof set ;
brilliant. 4 pieces.

1875 Minor proof set
;

brilliant. 3 pieces.

1877 Minor proof set ;
brilliant, rare. 3 pieces.

1878 Minor proof set ;
brilliant. 3 pieces.

1880 Minor proof set ;
brilliant. 3 pieces.

• SILVER COINS.

2
^625 Tetradrachm, Greek, Macedonia ;

head to right ; rev.,

club ;
well spread and very fine.

3?T>26 Tetradrachm, Syracuse ;
fine.
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Wo 627

8^628

3\ 629

630

8b 631

\\ 632

'I'o 633

lo 634

4o 635

636

\t 637

l

$

638

l\ 639

«c 640

3t 641

ifo 642

5p 643

3o 644

645

\\p 646

IU 647

il 648

3^ 649

3S
-

650

ifo 651

l 7 . 652

df 653

lt>654

io 655

656
i

Flat Tical of Japan
; elephant; rev., “Three umbrellas;”

altar and crowns ;
fine, scarce.

Same as the last
;
very good.

Flat Eighth Tical, same design
;

fine.

Rupee, East Indies
;
varieties, both good. 2 pieces.

Square Rupee, East Indies
;
thick, fine, rare.

Cob Money; Two Reals, 3, One Real, 2 ;
all good. 5 p.

Silver Groat, Poland
;

Sigis. III.
;
good.

1580 Sixpence, Elizabeth, England
;
poor. 2 pieces.

1583 Groat, Poland
;

Stephen Bathori
;

crowned bust,

shield between St. George and an eagle ; very fine.

1590 Three Gros, Poland
;
Sigis. III.

;
fine.

1592-3-9 Like the last
;

all very fine. 4 pieces.

Quarter Crown, Poland
;

Sigis. III.
;
good, scarce.

1602 Sixpence, England
; Elizabeth.

Shilling milled, England
;
Elizabeth

;
pierced, otherwise

good
;

rev., nearly fine.

1613 Quarter Crown, Poland
;
Sigis. Ill

;
crowned bust,

with long, pointed beard
;

rev., arms of Dantzig
;

fine, rare.

1649 Denmark. Two Marks
; crowned monogram

;
rev.,

arms
;
very good, scarce.

1652 Pine Tree Shilling, Mass.
; very poor.

1671 Twelve Marien Groschen, Hanover; edge nicked,

otherwise fine.

1682 Gros Arg.
;
John III., Sobieski; very good, scarce.

1705, TO, etc. 12, 3, and 2 Marien Groschen ; one-sixth

Crown, Br. and Lun
;
wild man standing

;
a good lot.

4 pieces.

1727, ’38, etc. Sixteen Schilling, 2; Eight Schilling, 2 ;

Four, and Two Schilling, 3 ;
Hamburg

;
all good, near-

ly fine. 7 pieces.

1736, ’47, etc. Quarter Dollars; Spain. 4 pieces.

1756 Twenty-four Skilling, Denmark
;
good.

1759 Half Dollar, Spain
;
pierced, good.

1765 Two-thirds piece, Br. and Lun.

1780 Two hundred, one hundred, and fifty Reis, Portu-

gal
;

fine. 3 pieces.

1791 Thirty Sols, France
;
good.

1792 Half Crown, France; Louis XVI

;

good.

1797 Eighth Skilling, Hamburg; good.

1798 Dollar, United States; poor.
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fM 658

VK 659

if 660

J.0 661

O 662

$"o 663

to 664

S' 665

3f 666

So 667

668

W 669

if 670

$

o

671
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b 674
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he 676

1 trO
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678

\ bo
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lO-o
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\
yt> 681
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>0 684

SO 685

y 686

1
pv 687

& 688

[pO 689

f 1

690

3% 691

f 1 692

1801 Half Dollar, United States
;
unusually good, al-

most fine for date, rare.

1805, ’07, ’09 Half Dollars, U. S.
;

fair lot. 3 pieces.

1820, ’23, etc. Dimes, United States; fair lot. 7 pcs.

1824 One Real, Rio de la Plata
;

fine.

1824 Hook-neck Quarter Dollar, Mexico; scarce. 3 pcs.

1825 Half Dollar, United States; fine.

1829 Half Dollar, United States
; very good.

1830-35 Dimes, United States; fair lot. 7 pieces.

1829-38 Half Dimes, United States
;
good lot. 6 pieces.

1832 Half Dollar, Rio de la Plata
;
good, scarce.

1833 Half Dollar, United States
;
very good.

1837 Quarter Dollar, South Peru
;
good, scarce.

1837 Half Dime, United States
;
Liberty seated

;
nearly

proof
;
another, fine. 2 pieces.

1838 Half Dollar, South Peru
;
good.

1838 Half Dollar, United States
;
good.

1838 Quarter Dollar, Bolivia
;
good.

1839 Half Dollar, United States
;
very good.

1840-78 Half Dimes, United States; one proof; fine

lot. 14 pieces.

1840 Half Dollar, United States ;
Orleans mint.

1841 Dollar, United States ;
worn.

1842 Dollar, United States ; same condition.

1843 Dollar, United States
;
good.

1844 Dollar, United States ;
nearly fine.

184& Dollar, United States
;
good.

1846 Dollar, United States; worn.

1847 Dollar, United States; same condition.

1852 Half Dollar, United States ;
Orleans mint; con-

siderably worn, rare.

1854 Franc and Half Franc, 2; Fmnc very fine. 3 pcs.

1854 Dollar, Spain ;
Isabella

;
good.

1855 Hamburg small coins
;
uncirculated. 3 pieces.

1859 Dollar, United States ;
fair.

1861 Coronation Thaler, Prussia ;
nearly proof.

1861 The same ;
brilliant.

1861 Duplicates; very fine. 2 pieces.

1863 Dollar, Half, Quarter, and Tenth-Dollar, Brazil;

uncirculated set. 4 pieces.

1864 Dimes, Mexico ;
Maximilian ;

good. 4 pieces.
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fp 693 1866 Half Dollar, Mexico
;
Maximilian

;
good. 2 pcs.

«]k 694 1866 Half Dollar, United States
;
without the motto,

“ In God we trust ”
;
very good, scarce.

6\ 695 1866 Same as the last ; all fair to good. 6 pieces,

l
up 696 1866 Two, one, half, and quarter Francs, France; very

fine. 5 pieces.

1
s 697 1876 Centennial Medal

;
dollar size

;
very fine.

698 Dollar, Japan; old style; very fine.

^ 699 Half Dollar, Japan; old style
; very fine. 2 pieces.

700 Quarter Dollar, Japan
;
old st}de ; very fine. 2 pieces.

701 Tenth-Dollar, Japan : old style; very fine. 2 pieces.

^ 702 Twentieth-Dollar, Japan; two varieties; fine. 3 pieces.

Ho 703 Trade Dollar, Japan
; nearly proof, scarce.

^o 704 Trade Dollar, Japan; equally fine, scarce.

I oo 705 1878 Trade Dollar, U. S. ; S. F. mint; brilliant.

3 c. 706 1543 III Gros, Prussia; good, scarce.

COINS OF JAPAN.

fv 707 Obang ;
oval in form, 5-§x3i in.; the obv. impressed

with a series of elliptical figures, and four circular

stamps, all alike
;

also, bears an inscription in India
ink, covering a large part of the surface of the coin

;

the rev. has six stamps; weight, 1,750 grs., and the

gold is said to be 966 fine, which would give to the

piece a gold value of $72.79. Originally from the

Pratt collection
;
very fine, and very rare.

I

C
708 Cobang ;

oval
;
bears six stamps on one side and three on

the other
;
the largest, and by far the finest example

* of this coin I have ever seen, being size 49 x 29.

709 Cobang ;
very fine, thicker than the last, but of smaller

^ size ;
weight, 173 grs.

;
gold value nearly $8. 37 x 19.

V 710 Oval gold coin, sometimes called quarter Cobang, but
weighs 53 grs. 22 x 13.

0 711 Another; same denomination, size, and weight, but
differently stamped.

P 712 Old Nibou
;
gold

;
oblong, weight, 87 grs.

;
fine.

j

s'
0 7 1 3 Old Nibou

;
same as the last

;
fine.

iy>714 New Nibou
;
gold

;
weight, 48 grs.

;
very fine.

y<f715 New Nibou
;
pierced, otherwise fine.
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\^716 New Nibou
; thicker and smaller ; very fine, scarce.

St>717 Old Bou
; very fine

;
weight, 26 grains.

718 Nishin
;
gold; very fine.

719 Itzebue; silver; oblong, fine.

\\> 720 Itzebue; equally fine.

721 Dollar or Yen
;
the old type ;

nearly proof.

0x>
722 Half Yen ; same type, very fine.

3 iT 723 Quarter Yen
;
brilliant proof surface.

0 724 Ten Sen
;
old style, very fine.

'] 725 Five Sen
;
old style, very fine.

\\% 726 Dollar or Yen
;
new style, nearly proof.

727 Half Yen or Fifty Sen; same type, fine.

728 Twenty Sen
;
new type, very fine.

1^5 729 Trade Dollar; brilliant, nearly proof surface, scarce.

,4
if 730

up0*

,, o
v

1

£
]‘ 731

>1^733

1
1^734

735

to* 736

l
<>$’737

\
738

1^739
\p<T740

vKo741

GOLD COINS.

1797 Eagle, United States; nearly fine, scarce.

Unit, or Broad, England. Charles I
;
bust crowned, fac-

ing left, and wearing a large falling ruff
;
XX behind

the head
;
rev., large shield of arms, crowned

;
“ Flo-

reat Concordia Regna ”
;
very good, almost fine.

1835 One hundred Lire, Sardinia ; head of Charles

Albert, facing left, with name, title, and dates

;

rev., crowned shield, bearing the arms of Savoy

;

very fine.

1838 Quadruple, or piece of four Ducats, Ferdinand I
;

bust facing right, laureated
;
rev., Austrian eagle

;
has

been bent and straightened, but uncirculated, and the

reverse with nearly proof surface.

1843 Doubloon, Bolivia; head of Bolivar; rev., sun ris-

ing over a mountain
;
very fine.

1850 Dollar, United States; good.

1851 Dollar, United States
;

fine.

1852 Dollar, United States; very fine.

1853 Dollar, United States
;
very fine.

1854 Dollar, United States; very good.

1856 Dollar, United States
;
very good. .

1857 Dollar, United States; fine.

1857 Twenty Francs: Napoleon III.; very fine.
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2.o.oc742 1858 One Hundred Francs, France
;
Napoleon III.

;

very fine indeed.

1858 Fifty Francs; Napoleon III.
;
equally fine.

744 1858 One Dollar, United States; fine,

tv] 745 1859 One Dollar, United States
;
S. F. mint

;
fine, scarce.

yy$746 1860 Ducat, Austria
;
Francis Joseph I.

;
nearly proof,

lie 747 1861 Dollar, United States; very fine.

IS S' 748 1862 Dollar, United States; very fine.

ap.c?749 1863 Twenty Dollars, Peru
;

Liberty seated, with cap
and pole ; rev., shield backed by flags, and bearing the

arms of Peru, an oak wreath above
;
splendid, unc.

\ o 750 Bechtler Dollar, Carolina gold, fine.

751 1868 Half Dollar, California
;
round, proof. 4 pieces.

I'fe 752 1868 Quarter Dollar, round
;
proof. 3 pieces.

753 1868 Same, octagon
;
proof. 3 pieces.

33 754 1874 Half Dollar, California; octagon, proof. 2 pieces.

33 755 1874 Same; round; proof. 2 pieces.

'S 756 1874 Quarter Dollar, round and octagon
;
proof. 2 pcs.

I if 757 1881 Same, round and octagon
;
proof. 2 pieces.

MASONIC AND SECRET ORDER MEDALS.

[additional.]

3^758 Germany. Medal of the Lodge in Cassel. Beehive,

with bees ;
in exergue Cassel and emblems

; rev.,

hand pointing to radiant clouds, Erkentnis below ;

edge engraved 5820, etc.
;
very good

;
silver, thick

planchet. 17

This piece, received since this Catalogue was in press, proves that

No. 412 is a Masonic. Unknown to Merzdorf.

\\ 759 France. Typical head- of the Republic
;

rev., long in-

scription in French, eleven lines, commemorating the

protest of the Freemasons against the civil war, in

1871. Perhaps a cast, bronzed, but if so, remarkably

sharp. 248. 29

5^ 760 United States Quarter Dollar of 1805 ;
stamped with the

squarfc and compasses.

\o 761 Masonic Stud ;
square and compasses, and letter G

;
gold-

plated, fine. 15
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Signet of a Select Templar
;
a nine-pointed star, formed

by three interlaced triangles within a larger triangle,

all surrounded by an inscription in cipher ;
rev., a

triangle, bows, arrows, etc.
;
V. T. S. R. T. D. C. T. A.

;

engraved J. C. F. Cheever, Feb. 8, 1856 ;
silver, very

fine. 63

Same as the last, except that an engraved emblem within
the triangle on the reverse seems to indicate another
degree

; the name of the member T. Sarson ;
silver,

very fine. 23

Another
; the emblem indicates a third degree

;
the name,

D. D. Phillips, in inverted letters ;
silver, fine. 23

Bust of Bernard facing left ; on the left MD, on the right

XXXI
;
legend St. Bernard, the divine (Latin), etc.

;

rev., arms, quartered, surmounted by a cardinal’s hat,

tassels, etc.
;

legend, Stephen, in the Celian Mount,
Presbyter Cardinal, and Bishop of Trent (Latin)

;

cast, bronze. 17.

This ancient medal of the Bishop of Trent seems to commemorate the

occupant of that See near the time of the famous Council of Trent, called

to denounce Luther. It also bears the name of a Saint renowned among
Masonic Knights Templar. The piece is probably without any Masonic

significance, although the Bishops of Trent belonged to the Church mili-

tant, and were independent princes of the German Diet in the Middle

Ages, and their Cathedral, built in the 13th century, is attributed to the

skill of the “ Travelling Freemasons.”

tVvwV 5 c*\ <— 1 /x 4-c A S'

^762

^763

So 764

)
do 765
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